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I U VÁS DOMA PŘISTÁL 
NÁŠ PEVNÝ INTERNET
Naše superrychlé připojení najdete i tam, kde předtím nebylo. 
Neomezený internet s rychlostí stahování třeba 20 Mb/s teď můžete 
prohánět jen za 399 Kč měsíčně. Ověřte si, jak běží u vás, 
na www.t-mobile.cz/doma.

Ve špičkové síti nic není nemožné!
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T O  C H C E Š

Text: Aneta Ščotková
Foto: archiv firem

NEJNOVĚJŠÍ
VÝKŘIKY TECHNIKY

MOTIVACE JAKO MÓDNÍ 
DOPLNĚK
Pomocníků není nikdy dost, a to hlavně 
těch, kterým vůbec nemusíte říkat, co 
mají dělat. Jedním takovým je Fitbit Alta, 
náramek, co vám poradí a dopomůže 
k správnému životnímu stylu. Z velkého 
množství zabudovaných funkcí můžeme 
zmínit například Smart Track, díky 
kterému Alta automaticky rozpoznává 
a zaznamenává prováděný pohyb, přátelská 
upozornění na to, že je čas jít se zase hýbat, 
dlouhatánská (až 5denní) výdrž baterie, 
monitoring spánku a příjemné buzení 
pomocí jemných vibrací.

 Ve vybraných značkových prodejnách 
T-Mobile
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„TO ZA MÉHO MLÁDÍ…“
My víme, že vám ve skutečnosti nechybí 
staré černobílé a šumící televize. Retro vlna 
ale slaví své úspěchy právě proto, že do 
starých věcí přidává to nejlepší z dneška. 
Smartphone Magnifier je hezká a rádoby 
stará minitelevize, která ale přehrává videa 
z chytrého telefonu. Ten k ní navíc připojíte 
jako kdysi VHS kazetu. Tak si skočte do 
obchodu pro Arizonky, promítání začíná!

 firebox.com/Smartphone-Magnifier/p7617 
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Z NOVÉHO SVĚTA
Mysleli jste si, že příslušenství pro virtuální 
realitu je drahé, a proto nedostupné? To je 
omyl! Do virtuální reality můžete nahlédnout 
i pomocí jednoduchých kartonových brýlí 
Google Cardboard, které pořídíte za pár 
stovek. I když zařízení vypadá jako primitivní 
skládačka pro děti, umožní vám procházet 
se ulicemi měst ve Street View nebo hrát hry. 
Stačí, když do nich vložíte svůj chytrý telefon.
 

 vr.google.com/cardboard

OSVÍCENSTVÍ 2.0
A teď jedna parádička pro fotografy 
a kameramany! Pokud jste při práci (nebo 
zábavě) až příliš často limitováni špatným 
světlem, zkuste si to světlo přinést „na plac“ 
přímo z domu. Inteligentní řešení Voyager 
Independent Smart Light Solution vám 
umožní pořizovat zajímavé snímky díky 
osvícení na baterky ovládanému z chytrého 
telefonu. Měňte jednoduše barvu, teploty i jas 
a vezměte si Voyager klidně i pod vodu.

 thegadgetflow.com
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JSTE TO, CO PIJETE
Máte pár kil navíc nebo vás trápí chatrné zdraví? 
Kromě správného jídelníčku a pohybových 
aktivit byste neměli opomíjet ještě jednu 
důležitou oblast životního stylu. S ideálním 
pitným režimem pomůže Prismcups Smart 
Drink Analyzing Tumbler – praktická láhev, díky 
které víte vše o tom, co pijete. Nutriční hodnotu 
nápojů, množství kofeinu i cukru v nich. Kromě 
informací vám na základě zdravotních údajů 
také pomůže vybrat ten správný drink pro vás. 
Podpořte projekt na  kickstarter.com.
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A KOSMETIČKY NEBUDOU MÍT 
CO JÍST
Trápí vás problematická pleť? Tak to rozhodně 
nejste sami. Dobrou zprávou ale je, že moderní 
technologie si dokáže částečně poradit už 
i s těmi pupínky. Samsung Lumini – Smart Beauty 
Advisor, který jeho autoři představili letos na 
veletrhu spotřební elektroniky v Las Vegas, je 
schopen ve spolupráci s aplikací analyzovat vaši 
pleť, odhadnout budoucí problematická místa, 
a dokonce poradit, jaký druh kosmetiky použít.

 lulu-lab.com

ZRCADLO, ZRCADLO...
Moderní člověk již od svého zrcadla 
požaduje zcela jiné informace, než jen 
kdo je onou nejkrásnější osobou na světě. 
Moderní zrcadla naštěstí nemají problém 
tyto informace poskytnout. Fred One-Touch 
Smart Home Mirror vás hned po ránu zpraví 
o všem podstatném, ať už jde o datum a čas, 
počasí, či novinky ze světa. Přehraje vám 
také oblíbené melodie nebo třeba vyčistí 
a provoní vzduch v koupelně. 

 frednology.com
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ŠATY DĚLAJ' TELEFON
Situace na mobilněpouzdrovém trhu se 
zlepšuje, jejich designéři je totiž začínají 
vyšperkovávat a vylepšovat, aby svým 
pánům skutečně dobře posloužila. Třeba 
Clear View Standing Cover na nový 
Samsung Galaxy Note8 nabízí ochranu na 
úrovni vojenských standardů, stojánek pro 
sledování filmů, luxusní a přitom omyvatelný 
materiál Alcantara, ale také třeba LED 
displej, který vám bez nutnosti otevření 
pouzdra sdělí čas i veškeré notifikace.

 Ve vybraných značkových prodejnách 
T-Mobile





PRO MOBILY ZA LEPŠÍ 
CENY SE LÍTÁ K NÁM 
K novým tarifům dáváme telefony za ještě lepší ceny. Třeba s tarifem Mobil M od nás 
dostanete jakýkoliv mobil o 2 000 Kč výhodněji a s tarifem L dokonce o 4 000 Kč.
Více na t-mobile.cz/telefony

Nabídka platí do konce září, při uzavření smlouvy na 2 roky s tarify Mobil a jejím dodržení.

21 989 Kč 

17 989 Kč 
s tarifem Mobil L

6 989 Kč 

4 989 Kč 
s tarifem Mobil M
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EXPEDICE
BEZ SMARTPHONU?

BYLA BY CHYBA

Text a foto: Adam Maršál 

Nečekané zkušenosti, které na cestách po světě posbíral projekt ,zam.

12

I N S P I R A C E

Text a foto: Adam Maršál
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Nevíte, co je ,zam? Mongolsky cesta. Slovo 
dalo název projektu českého bikera Richarda 
‚Gaspi‘ Gasperottiho, který od roku 2012 
s partou dokumentaristů mapuje dosud 
nepříliš známá místa světa s cílem sjíždět 
prudké svahy na horském kole. Tým ve 
složení Gaspi (biker), Marty (kamera), Lukáš 
(produkce) a Adam (fotograf) ve starém 
americkém mikrobusu Ford Econoline – 
kterému se kvůli nezřízené spotřebě přezdívá 
Darmožrout – kromě Mongolska v minulosti 
navštívil Nové Mexiko v USA, Sardinii, 
Tchaj-wan a nově také Ázerbájdžán. 
Zatímco jiní chodí vyšlapanými cestami, 
Gaspi a jeho crew nepřestává lovit a hledá 
nové tam, kde ještě horská kola nejela. 
Čím dál větší oporou jim jsou na cestách 
moderní technologie včetně mobilů. 
Jeden by se až divil, jak hodně se díky nim 
změnilo cestování i do velmi odlehlých 
koutů světa. Kluci vám to povědí sami.

„Do Ázerbájdžánu? Na kola? A proč?“ Přesně 
tato sekvence těchto tří otázek, které nám 
pokládali všichni, komu jsme se svěřili se 
svým záměrem, nás ujistila, že jsme si vybrali 
správně.

Před cestou jsme si stáhli aplikaci Maps.Me, 
podle které se dá navigovat i offline, a to 
i v odlehlých oblastech, kde nejsou zpevněné 
komunikace nebo kam nesahá signál, což se 
během expedice stává. Ve vyprahlé stepi nám 
začalo docházet palivo, a to jak benzin, tak LPG. 

Všemi směry to bylo do civilizace desítky 
kilometrů. Slavné to nebylo ani s vodou, resp. 
udělali jsme jednu ze zásadních offroadových 
chyb. Nejenže jsme neměli palivo, ale mimo 
civilizaci jsme se nechali unést i bez zásoby 
pití. Maps.Me nás ovšem vyvedlo směrem, 
o kterém jsme pochybovali, ale vzhledem 
k tomu, že se na displeji objevovaly takové 
detaily, jako že se šotolinová cesta rozdvojuje 
a po pár stovkách metrů opět spojuje, začali 
jsme jí věřit a dobře jsme udělali. Maps.Me 
zabírá velkou část paměti, ale když si stáhnete 
vždy jen část světa nebo zemi, kam se právě 
chystáte, udělá vám neskutečnou službu. 
Když jsme se později podívali na mobilech, 
zda v oblasti, kde jsme pobíhali jen tak 
v kraťasech, nežije nějaká nebezpečná havěť, 
docela jsme zkrotli: hojně se tu vyskytují hned 
čtyři druhy jedovatých hadů.

K dobíjení telefonů si na cesty bereme 
powerbanky i solární dobíječky, jako je 
Goal Zero. Nezdá se to, ale nějakou šťávu 
to telefonům dodá. Co se týká proudu, 
máme v autě měnič, který transformuje 
12 V z autobaterie na 220 V. K čemu dvě 
stě dvacet na takové expedici? Vzhledem 
k tomu, že během celé cesty vznikají fotky 
a videa, potřebujeme neustále dobíjet foťáky, 
kamery i počítače, které jedou na ‚dospělé‘ 
napětí. Jedna věc se ale velmi nevyplatí: 
nechat v zaparkovaném autě dobíjet laptop. 
Když se po několika hodinách vrátíte, můžete 
zjistit, že máte kompletně vybitou autobaterii, 

jako se stalo nám kdesi ve vysokých horách 
na Sardinii u šotolinové cesty, po níž jelo 
jiné auto naposledy včera. Naše auto bylo 
mrtvé. Úplně. Během menšího výletu se nám 
podařilo najít Němce, který souhlasil, že 
nás nahodí přes kabely, ale když se se svým 
Peugeotem přiblížil asi na 300 metrů, zjistil, 
že dál neprojede, aniž by prorazil olejovou 
vanu. Omluvil se a odjel. My jsme si chvíli 
zoufali, ale pak si Gaspi vzpomněl na baterky 
do miniaturního dronu. Nikdo tomu nevěřil. 
Jenže Gaspi je MacGyver. Proklemoval dvě 
baterky dohromady, spojil správnými póly 
k sobě… Lukáš otočil klíčkem, z baterek se 
zakouřilo a motor naskočil! 

Po stažení příslušné aplikace se mobily 
hodí i na prohlížení záběrů z miniaturních 
kamer GoPro, bez nichž si lze dneska stěží 
představit dokument zaměřený na akční 
sporty. V Ázerbájdžánu jsme vyzkoušeli 
horkou novinku Karmu, dron od GoPro, 
který se dá snadno rozložit a zas složit 
do úhledného kufříku. Vypadá super 
profesionálně, pořizuje boží záběry, ale 
po deseti dnech služby nahlásil, že odmítá 
pracovat bez ověření uživatele. Příkaz zněl 
přísně: Připojte se na Wi-Fi. Protože jsme 
s ním zatím neměli zkušenosti, docela nás 
doběhl. Zkuste se připojit na Wi-Fi v horách, 
kde jsou leda kameny a hadi. Ale mobily 
fungovaly, a tak jsme nahodili osobní 
hotspot, Karma dostala svá data a my mohli 
pokračovat v natáčení.

13CHARGER 10_2017  
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Moderní expedice se samozřejmě neobejdou 
bez zasypávání sociálních sítí novinkami 
v podobě fotografií. Všichni vás chtějí vidět 
teď hned, nejlépe v přímém přenosu.
Kdybychom řekli, že bez navigace bychom 
nikam nedojeli, vypadalo by to, že neumíme 
otevřít mapu. Jenže věci se mění. Na GPS 
navigaci v mobilu třeba vidíme, který hraniční 
přechod mezi Tureckem a Gruzií slibuje 
menší zdržení. Fakt to tam je. A to není 
všechno. Od hranic mezi Tureckem a Gruzií 
a Gruzií s Ázerbájdžánem to říkalo 450 km, 
ale přitom to časově vycházelo na 9,5 hodiny. 
Nezdálo se nám to, ale pak to tak bylo, 
protože cesty jsou divoké, plíživé a často 
velmi frekventované. S mobilní aplikací se dá 
prostě dobře plánovat čas kdekoli na světě. 

Telefony se nám osvědčily i v komunikaci 
s místními úřady. Řešili jsme e-maily 
a oprávnění k natáčení, která nám z mnoha 
míst přišla až ve chvíli, kdy jsme byli dávno 
na cestě. Když nás přišel jeden nedůvěřivý 
starosta vyhnat z jedné natáčecí lokace, 
ukázali jsme mu e-mail od ministerstva pro 
turistický ruch a bylo vše vyřešeno. 

Kapitola sama o sobě je předpověď počasí. 
Už léta sledujeme norskou stránku, resp. dnes 
appku YR. Teď v mobilu jsou stále po ruce. 
V nejvyšší ázerbájdžánské vesnici Khinalug, 
která se ve výšce hodně přes dva tisíce metrů 
krčí pod zasněženými štíty Kavkazu, jsme 
zjišťovali, zda máme zůstat do dalšího dne. 

Jenže předpověď byla špatná a nakonec se 
potvrdila. Ještě že jsme před přívalovými 
dešti utekli do nížiny, protože voda zde 
často strhává půdní sesuvy, a když jedete 
po šotolinové cestě, kdy vám z jedné strany 
utíká krajnice do mnohasetmetrové hloubky, 
nechcete v takovém mordoru pokoušet štěstí. 
V horském středisku Shahdag zas byla 
taková mlha, že jsme museli sledovat 
navigaci v mobilu, abychom se ujistili, že 
jsme nesjeli mimo cestu. Nebylo vidět ani 
na pět metrů a nikomu se nechtělo uvíznout 
v bahně.

Když jsme přijeli do hlavního města Baku, 
domlouvali jsme si přes mobil schůzku 
s manažerem místního Red Bullu, který se 
jmenuje Beqa Goletiani a který nám opravdu 
hodně pomohl. Protože v Baku zrovna 
vrcholily Islámské hry, měl pořádně napilno, 
a zatímco jsme na něj čekali v čajovně, 
sledovali jsme na telefonu souboj Turkyň 
a Ázerbájdžánek v házené.

Stejně jako kdekoli jinde i tady vznikají 
přátelství přes Facebook. V Baku jsme si 
udělali základnu v kavárně Velo Café, která 
patří skvělému Dmitriji Galabievovi. Stačilo 
pár prokliků a už jsme se znali s celou místní 
bikovou komunitou. Dodnes máme na 
Facebooku přátele, jako jsou Parviz Ilyasov, 
Orkhan Mammedov nebo Emrah Ibrahimov. 
Kluci s námi pojezdili, podělili se o tajemství 
svých vlastních trailů a díky tomu mají i svou 

vlastní pasáž ve videu, které si můžete pustit 
teď hned přes telefon na www.zamjourney.com.

Na cestě se k nám přidal i další český 
biker – legendární Michal Maroši. Nebýt 
špendlíků v mobilních mapách, hledáme se 
v průmyslovém přístavu Baku ještě dneska. 
Mobily ale dokážou spojovat i v situacích, 
kdy by to člověk nečekal. Kameraman Márty 
na ministerstvu pro turistický ruch ukázal 
na mobilu rychlý sestřih několika záběrů, 
které v Ázerbájdžánu natočil, a těch pár 
minut s očima upřenýma na jeho displej řeklo 
úředníkům o naší cestě o moc víc než stovky 
slov… 

14
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Nabídka tabletů platí do 31. 10. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

SAMSUNG 
GALAXY TAB 
S3 LTE

   Neuvěřitelně tenký tablet s OS Android 7.0
   9,7" Super AMOLED displej
   Výkonný 8jádrový procesor a 4 GB RAM
   Vysokokapacitní baterie 6 000 mAh
   Vylepšené pero S Pen
   Fantastický zvuk 4 reproduktorů AKG

SAMSUNG GALAXY TAB 
A 10.1 (2016)

   Stylový tablet s OS Android 6.0
   10,1" displej s rozlišením 1 200 × 1 920 bodů
   Výkonný 8jádrový 1,6GHz procesor
   8Mpx fotoaparát s autofokusem
   Rychlé surfování v LTE síti
   Tablet podporuje telefonování a SMS

139 Kč
TEĎ A PAK 320 Kč/23 měs.

7 499 Kč  8 799 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

1 Kč
TEĎ A PAK 850 Kč/23 měs.

19 551 Kč  20 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

dů



T É M A

Autor textu: Veronika Kratochvílová
Foto: archiv Designbloku

NA DESIGNBLOKU 
SI POCHUTNAJÍ 

I TI NEJVYBÍRAVĚJŠÍ 
FAJNŠMEKŘI

Vázy Dominiky Petrtýlové

16
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Průmyslový palác na 
pražském Výstavišti se od 
26. do 30. října promění 
v obrovskou dortovou 
bitvu. Největší přehlídka 
designu v Česku bude 
letos ve znamení hravosti, 
drzosti a grotesky. 
Ředitelka Designbloku Jana 
Zielinski nám prozradila, 
na které umělce se sama 
nejvíc těší a co bychom si 
rozhodně neměli nechat 
ujít. Technologický pokrok 
prostě nezastavíš. Ani 
v umění a designu! 

„Hlavním tématem letošního Designbloku 
bude jídlo, ale nejen ve smyslu reálné 
potravy, ale v širším kontextu smyslových 
zážitků, které s ním souvisejí. Stolování je 
čas strávený s rodinou a přáteli, je potravou 
těla i srdce, a především úžasným zdrojem 
slasti,“ uvedla Jana Zielinski. A tohle je 
8 jednohubek, které nám sama doporučila. 

1. HOLKA Z PLAKÁTU
Těšte se na výstavu nádherných váz 
Dominiky Petrtýlové, která byla vybrána 
mezi talenty Designbloku. Kromě její 
práce budete po celou dobu přehlídky 
vídat i její tvář, protože všech 6 finalistů 
soutěže Erste Talent Display najdete 
i na plakátech vizuálu. Která z nich je 
Dominika, si však musíte najít už sami. Je 
totiž někde uprostřed dortové bitvy, která 
se stala motivem letošního Designbloku, 
a k zastřešujícímu tématu „Jídlo“ se skvěle 
hodí. 

2. NADPOZEMSKÉ DORTY 
Jídla, které je tématem letošního ročníku, 
bude opravdu dostatek pro všechny. 
Maxim Velčovský navrhl pro hlavní výstavní 

prostory na Výstavišti v Praze-Holešovicích 
obrovské dorty, které společně se 
šlehačkovými mraky vytvoří fantaskní 
instalaci. Součástí této instalace budou 
také skákadla a kolotoče pro děti. O hladu 
nezůstane nikdo!

3. BLIKAJÍCÍ MAKRONKY
Lucie Koldová vytvořila pro značku Brokis, 
jejíž je kreativní ředitelkou, nádhernou 
kolekci luxusních svítidel, kterou nazvala 
Macrones. Makronky jsou elegantní 
kombinací skla a onyxu a návštěvníci se na 
vlastní oči přesvědčí, kolik druhů vzácného 
onyxu existuje! Každá makronka je totiž 
úplně jiná a na všechny se hned sbíhají 
sliny.

4. INSTANTNÍ ŠTĚSTÍ
Sklářská značka Lasvit oslaví na 
Designbloku 10 let od svého vzniku. 
Kromě novinek, které představí ve svém 
showroomu v Holešovicích, chystá i unikátní 
instalaci Štěstí v Art House, která bude 
umístěna v Lapidáriu Národního muzea na 
pražském Výstavišti.

Svítidla Macrones Lucie Koldové
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5. ZÁZRAKY KINETIKY
Slovenská umělkyně Pavla Sceranková 
představí své kinetické sochy v Art House 
v Lapidáriu. Kromě více než 150 designérů, 
od kterých bude během Designbloku možné 
nakupovat jejich kolekce za speciální ceny, 
se tudíž návštěvníci budou moci ukojit i po 
sběratelské stránce. A třeba právě jejími 
sochami.

6. STRIKTNÍ KOUPELNOVÁ 
ELEGANCE
Patricia Urquiola, hvězdná španělská 
designérka, navrhla pro Laufen nádhernou 
kolekci doplňků. Striktní a elegantní, přesně 
takovou, jako je ona sama. Že by injekce 
nových nápadů, kam až se dá se sanitou 
zajít?!

7. RICHARD HUTTEN
Jedním z hlavních hostů letošního 
Designbloku bude slavný holandský 
designér Richard Hutten. Představí zejména 
své novinky pro tradičního italského 
výrobce Ghidini. Hurá!

8. UMĚNÍ TECHNOLOGIE
Mira Podmanická a Markéta Nováková 
vystaví na letošním Designbloku limitované 
kolekce váz, ve kterých se snoubí krásná 
práce s porcelánem a kresbou. Každý kus 
je zcela originální a nejen pro citlivé duše to 
bude láska na první pohled.

Místem konání festivalu se opět stane 
Průmyslový palác na pražském Výstavišti. 
Zatímco v pravém křídle se otevře 
Superstudio, v levém bude fungovat 
takzvané Openstudio. V něm budou mít 
návštěvníci možnost seznámit se s mladými 
designéry, se studentským designem 
a soutěží Diploma Selection. Střední 
halu pak bude obývat Designérie. Návrh 
instalace je v rukách Maxima Velčovského 
a Veroniky Jirouškové.

Kromě pražského výstaviště obsadí 
Designblok také řadu galerií, pop-up shopů 
a showroomů po celé Praze. Součástí 
letošní přehlídky bude také stylová kavárna, 
na které pracovalo designérské duo Jan 
Plecháč a Henry Wielgus. 

Porcelánové vázy Miry Podmanické a Markéty Novákové

Patricia Urquiola pro Laufen
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Nabídka tabletů platí do 31. 10. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

HUAWEI 
MEDIAPAD 
M3 LTE

   Celokovový tablet s OS Android 6.0
   8,4" displej s 2K rozlišením
   Výkonný 8jádrový procesor Kirin 950
   8Mpx zadní i přední fotoaparát
   Audio systém Harman/Kardon
   Snímač otisků prstů

HUAWEI MEDIAPAD 
T3 10 LTE

   Tablet pro zábavu i práci s OS Android 7.0
   9,6" IPS displej s HD rozlišením
   Výkonný čtyřjádrový procesor
   5Mpx zadní a 2Mpx přední fotoaparát
   Rychlé LTE připojení a podpora Wi-Fi
   Tablet podporuje telefonování a SMS

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč  5 499 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč  9 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.
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V době, kdy se o tom hodně mluvilo a já to 
ještě neměla hotové, tak to pro mě byl stres. 
Vyvolávalo to ve mně pocit zodpovědnosti, že 
svůj projekt musím dotáhnout. Nakonec přes 
všechny schůzky s investory jsem se rozhodla 
jít do toho projektu sama a udělat to po 
svém. Stojím si za designem Whoop De Doo. 
Pracuji s tou značkou, což je jiná práce než 
designérská. Ani nejsem ten čistý designér, 
který od rána do večera sedí a kreslí, takže 
je to pro mě zábavné. S Lukášem Musou teď 
třeba vymýšlíme video. To mě strašně baví. 
Značku jsem si vymyslela, abych si mohla hrát, 
a je to skvělé.

Co znamená Whoop De Doo?
Našla jsem ho v jednom slovníku. Věděla 
jsem, že nechci, aby se to jmenovalo Clean 
ani Pure. Podobných názvů je milion 
a ani pak nevíte, co to je. Chtěla jsem 
zvukomalebné slovo. Našla jsem britský 
výraz, který se používá, když je někde nějaké 
pozdvižení – whoopdedoo. A někde jsem 
ještě zjistila, že to může znamenat i „řádit“. 
Investoři chtěli název změnit s tím, že je těžko 
zapamatovatelný. Chtěli něco jako Pleasure, 

Vzpomněl jsem si na knížku Beautiful 
You od Chucka Palahniuka o podnikateli, 
který prostřednictvím erotických hraček 
ovládl všechny ženy na světě. Napadlo 
vás někdy, že máte takovou moc?
To mě nenapadlo. Ale párkrát jsem si 
uvědomila, že se lidem dostávám do ložnic 
a že jsem třeba předmětem intimních 
debat. Občas mě dojme, že sem někdo 
volá s důvěrným dotazem. Ženy k nám mají 
důvěru a já si toho hrozně vážím. Naše kuličky 
jsou na posílení pánevního dna a k nám 
chodí třeba i ženy nad šedesát. Není to jen 
pro mladé holky a srandy. Spolupracujeme 
s gynekoložkou Petrou Vrzáčkovou, a když 
mají naše zákaznice nějakou otázku nebo 
problém, konzultujeme jej s ní. Zrovna včera 
nám volala jedna paní a ptala se, zda si kuličky 
může vzít do letadla. 

A může?
Do kabelky ano, ale tím, že to má uvnitř 
železnou kuličku, rentgenem by neprošla 
(smích). 

Když se řekne Anna Marešová, každá 
žena si řekne: „Jo, to je ta od těch 
vibrátorů!“ Neštve vás to spojení?

Česká designérka, která 
získala renomé díky svému 
originálnímu vibrátoru. Kde 
bere inspiraci a jak jí jako 
mladé podnikatelce funguje 
její firma Whoop.de.doo?

ale já jim oponovala, že názvy, které se těžko 
pamatují, jsou výrazné a lidi si je zafixují. 
Když nám dělali krabice, tak mi volala 
paní a říkala: „Tak to tu máme pro to vaše 
Vůpídůpí.“ (Smích.) Pro anglofonní země je 
to úplně v pohodě. Dokonce jsem zjistila, že 
Američanům se to líbí víc než Britům. Nedávno 
mi to jedna Američanka chválila. 

Jak jde byznys?
Řekla bych, že se to pomaloučku zvedá. Teď 
máme nasazenou novou formu na vibrátor, 
která by měla mít větší kapacitu. Doufám, 
že se to teď zkraje podzimu rozjede. Dosud 
jsme dokázali vyrábět tak dvacet vibrátorů 
za směnu, což nestačilo pokrýt poptávku. 
Konečně budu moct oslovit další distributory. 
Moje vize je mít prémiovou značku, která se 
vyváží do celého světa. 

Vzpomínám si, že když kamarád začal 
vyrábět obleky a košile na míru, zkoušel 
české firmy, aby podpořil české výrobce, 
ale nakonec se kvůli nepružnosti musel 
stejně obrátit na Asii. Kde vyrábíte vy?
V Číně už jsou schopní vyrábět kvalitní věci, 
ale já bych tam dělat nechtěla, protože mám 
technologii, na kterou jsem si sama přišla 

Text: Adam Maršál, foto: Alžběta Jungrová

MOBIL JE PRO MĚ 
NÁSTROJ ČÍSLO 
JEDNA 
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a chci si ji chránit. Na druhou stranu vyrábět 
v Čechách je těžká disciplína. Na komponenty 
teď máme padesát dodavatelů. Za každým 
musíte jet a je jedno, jestli je to kus plíšku, 
nebo zalévání do silikonu, což je asi největší 
problém. V Česku jsou na to dvě fabriky a je 
těžké je přesvědčit, aby o to měly vůbec zájem, 
když děláme tak malé série. Mám vysoké 
nároky na kvalitu a někdy je to boj. Jednu 
chvíli jsem byla dokonce v situaci, kdy jsem si 
myslela, že to snad zavřu. Říkala jsem, že už 
nemám sílu se s někým dohadovat, že oni to 
vlastně snad ani dělat nechtějí. Bylo to v době, 
kdy jsem sháněla investice prostřednictvím 
crowdfundingové kampaně na nový produkt. 
Peníze jsem už měla z více než poloviny 
utopené ve vývoji, který se nedařil. Říkala jsem 
si: „No jo, ale ty sis fakt vymyslela něco, co 
neexistuje, a teď se na to musí přijít.“ To byly 
těžké momenty. 

Jak ta kampaň dopadla?
Dopadla dobře, na Indiegogo jsem vybrala 
milion korun, ale stejně jsem si musela vzít 
půjčku. Vždycky, když do něčeho jdu, zjistím, 
že jsem to mohla udělat jinak. Došlo mi, že 
Češi nechtějí nakupovat na cizí platformě a že 
kdybych udělala sbírku na HitHitu, bylo by to 
jednodušší.

V čem jsou vaše výrobky lepší, než má 
konkurence?
Držím se své původní myšlenky dělat věci 
elegantní, čisté a kvalitní. Týká se to třeba 
kuliček. Před šesti lety, kdy jsem je vytvořila, 
na nich měli všichni různé vroubky. Teď už se 
také dělají hladké. Také vím, z jakého materiálu 
to je – jde o lékařský silikon z Německa. 
Nechala jsem si Státním zdravotním ústavem 
otestovat, že ten materiál je zdravotně 
nezávadný. Hygiena je pro mě strašně 
důležitá. 

Je váš vibrátor v něčem originální?
Naše vibrátory jsou výjimečné tím, že jsou 
celosilikonové, a proto je jejich výroba náročná 
a drahá. Mají tři motorky v těle a dají se ohýbat. 
Když jsem zjistila, že nikdo nic takového 
nedělá, říkala jsem si, že je to zvláštní. Až pak 
jsem pochopila, že tím, jak se celá elektronika 
zalévá do silikonu, je to strašný vopruz (smích). 
Ale ten výsledek mi za to stojí. Ostatní to mají 
z kusu plastu a až pak silikonu. Anebo to mají 
celé z plastu potaženého nějakou šlupkou. 

Co vyvíjíte teď?
S Lukášem Musou teď řešíme Designblok. 
Připravujeme kolekci vibrátorů Musa 
Edition, pro kterou nám Lukáš udělal kresby. 
Každý kus bude originál. Mimoto jsme letos 
navrhovali dobíjecí stanici pro elektroauta, 
která je v industrializačním procesu.

K rozhovoru jste se fotila v klučičím 
oblečení. Oblékala jste se někdy sama 
jako kluk?
Nejsem ten typ holčičky, ani princezny. Jednou 
za rok si vezmu šaty a baví mě to, ale být v tom 
pořád neumím. Dávám přednost pohodlí, 
takže vlastně mám spíš blíž ke klučičímu 
oblečení. Kecky, džíny, tričko, to je pro mě 
ideál.

V Budapešti jsem si všiml, že mají 
moderní, asymetrické patníky, aby lidi 
neparkovali na chodníku. Zaujal vás 
nějaký podobný detail u nás v Praze?
V Karlíně u Křižíkovy jsem si musela vyfotit 
takový hezký obrubník. Podle mě by se takové 
měly dělat všude po Praze. Naopak mě štve, 
jak humpolácky se u nás opravují chodníky, 
jako třeba teď před La Fabrikou. Jenom se 
naleje asfalt a je to. Vždycky trpím, když vidím, 
jak se to zbastlí. Chápu, že se občas něco 
musí opravit. Proč se to ale neudělá jako 
v Londýně, kde mají velké dlaždice, které se 
snadno zvednou a zase vrátí. Takhle to mají 
třeba v Českých Budějovicích. Tam jsem si 
taky udělala fotku.

Vy si fotíte chodníky?
No, asi občas jo (smích)! Říkala jsem si: 
„Hm, to je tady takové londýnské!“ Kdyby 
se na chodníky dávaly velké kachle, byla by 
manipulace jednodušší. 

Je ještě něco, co si fotíte na mobil?
Všímám si různých detailů. Už asi sedm let 
fotím věci, které někdo nechal na ulici nebo 
na zemi. Třeba ponožku na lesní asfaltce. 

Vždycky někam pospíchám, něco vidím 
a říkám si, že se na to vykašlu, ale většinou se 
vrátím, aby mě to nemrzelo. Jednou jsem vyšla 
před barák a bylo tam rozsypaných padesát 
rohlíků. 

Vy teda asi koukáte hodně na zem. Čím to?
Občas se kouknu i nahoru (smích). Ale to asi, 
když přemýšlím. Když člověk pospíchá, tak asi 
kouká do země.

Je v mobilu něco, co vám pomáhá, když 
vymýšlíte nový tvar nebo nový design?
Mobil je pro mě určitě nástroj číslo jedna. Ale 
schůzky si píšu tužkou do diáře. V momentě, 
kdy si to zapíšu, si to také zapamatuji. 
Pro mě je důležité, že přes mobil můžu 
fungovat na mailu. Jinak se snažím mít co 
nejmíň komunikačních kanálů. Nemám ani 
nainstalovaného Messengera, takže když si 
chci na Facebooku přečíst zprávy, musím na 
komp. Někdy by se mi to hodilo, ale pak si 
říkám, že bych musela ještě cestou odpovídat 
na další zprávy. Stačí, že mám mail, textovky 
a telefon. Když mě někdo chce sehnat, tak mě 
sežene. 

Každý designér má nějakou inspiraci. 
Někdo hledá v přírodě, jiný v industriálu. 
Kde hledáte vy?
Asi na zemi (smích). Já mám hrozně ráda 
staré věci. Víc mě inspirují šrouby a matky než 
příroda. Nevím, jak je to s inspirací, dělám věci 
tak, abych z nich měla dobrý pocit. Na přírodě 
mě fascinují věci, které fungují. Řešením 
inspirovaným přírodou se říká biomimikry. 
Nějací vývojáři se třeba inspirovali strukturou 
kůže, jakou má žralok. Má na sobě miniaturní, 
okem nepostřehnutelné taštičky, na nichž 
neulpívají bakterie. Takhle vznikla textilie, 
která se může používat např. ve zdravotnictví. 
Platí to i pro jiné věci, které má příroda zmáklé, 
jako např. suchý zip. Já se u svých věcí snažím, 
aby byly intuitivní. Třeba u vibrátoru jsem 
chtěla, aby na ovládání nebylo plus a minus, 
ale aby se dal ovládat jenom po hmatu. 
Inspirovalo mě Braillovo písmo.

Znám lidi, kteří by si domů v životě 
nevzali nic z Ikey. Jaký je váš vztah 
k designovému nábytku z dostupných 
obchodních sítí?
Myslím, že Ikea zachránila vkus hodně 
českým domácnostem, protože i když je to 
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levný nábytek, navrhují ho designéři a je to 
na něm vidět. Mít nábytek z Ikea není ostuda. 
Samozřejmě je to velká korporace a asi 
bychom se mohli bavit na téma udržitelný 
rozvoj, protože to mi vadí spíš než to, jak 
vypadá. Přiznám se, že já sama mám od 
nich pár věcí, protože je jednoduché tam 
nakupovat. Ikea je poválečný koncept, kde se 
mělo dát rychle a levně zařídit domácnost, což 
funguje doteď. 

Na vašich stránkách jsem našel návrh 
tramvaje. Máte vůči těm stávajícím 
nějaké výhrady?
Chtěla jsem ukázat, že tramvaj může vypadat 
jinak. Nemusí to být metro, které jezdí nad 
povrchem. Takový obří stroj se do centra 
nehodí. Současné tramvaje jsou těžké 
a kvůli tomu se musí neustále opravovat 
koleje. A třeba ty sedačky z překližky jsou 
ergonomicky nevyřešené. Člověk z nich při 
brzdění vyklouzává. 

Co ještě se vám nelíbí?
V neklimatizovaných tramvajích se v létě ani 
nedá být, protože vyklápěcí okénka brání 
proudění vzduchu – tohle mi prozradil jeden 
inženýr ze Škodovky. Další věc je, že tramvaj 
je moderní, řidič má obří kabinu s padesáti 
kamerami, ale když přijede vozíčkář, řidič 
musí vystoupit a ručně vytáhnout plošinu. Je 
mi líto, že pomalu mizí skvělé tramvaje T3. 
Měli bychom si jich vážit jako doubledeckerů 
v Londýně. 

ANNA MAREŠOVÁ je produktová 
designérka zaměřující se na průmyslový 
design. Vystudovala produktový design 
na Fakultě umění a designu na univerzitě 
v Ústí nad Labem a na University of 
Derby. Za svou bakalářskou práci 
Tramvaj pro Prahu získala v Lublani BIO 
award 2010. Její diplomová práce – sada 
erotických pomůcek pro ženy – získala 
Národní cenu za studentský design 
2011 a vibrátor z této řady mezinárodní 
ocenění Red Dot 2016. Dvakrát byla 
nominována na Czech Grand Design 
v kategorii objev roku. V současnosti se 
věnuje udržitelnému designu, svému 
studiu Anna Marešová designers 
a značce Whoop.de.doo.

23CHARGER 10_2017  
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V E L K Ý  T E S T

Text a foto: Adam Maršál
Video: Petr Faltýsek

SPRINT 
SMARTPHONŮ 

A ŠNEKŮ

DVA NOVÉ MOBILY 
JSME POSLALI 

NA BĚŽECKOU DRÁHU 
PROTI PLŽŮM. 
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Občas je nám vytýkáno, že 
naše mobilní testy nejsou 
dost exaktní. Že lidi zajímají 
skutečné schopnosti nových 
smartphonů. Proto jsme 
nachystali vážný test, žádné 
dojmy nebo pocity, ale tvrdá 
fakta. Našim rozhodčím nic 
neunikne. Připravte se na 
sprint na vzdálenost 500 mm, 
do něj před kamerami 
nastoupí: bílý Huawei P9 lite 
2017 a černý Samsung Galaxy 
XCover 4 proti šnekům Ele 
a Edovi. Moderní technologie 
vs. neúprosná příroda. 
Kdo vyhraje?

Nehodí se rušit ostatní. Proto si vypínáme 
bujaré zvonění a svou zastižitelnost 
svěřujeme do rukou vibrací. Jenže jak často 
se stane, že chvění není dost silné na to, 
aby převážilo hučení tramvají a burácení aut 
nebo nás vytrhlo ze zamyšlení nad problémy 
a starostmi. Jak dobře jsou na tom nové 
smartphony ohledně téhle vlastnosti, jsme se 
rozhodli zjistit v našem exkluzivním testu.
Určitě si vzpomenete, jak se váš mobil 
rozběhne po stole, když máte poradu 
a někdo vám zazvoní. Může za to malý 
elektromotorek ukrytý v útrobách. Více 
vibrací znamená více pohybu. Otázka zní: 
dá se tento pohyb usměrnit? Zřejmě ano, 
když se stůl mírně nakloní. V přípravné 
fázi jsme vytvořili hypotézu, že mobil se 
silnější vibrací bude po dráze spěchat 
rychleji než konkurence vybavené méně 
výkonným motorkem. Aby měření dostalo 
formu, vytvořili jsme atletickou dráhu, v níž 
mobily předvedou své schopnosti proti 
suchozemským plžům. 

Do testu nám je zapůjčila sedmiletá školačka 
Sára Faltýsková z Prahy výměnou za to, 

že bude moci své domácí mazlíčky trénovat 
a poskytnout jim při závodu osobní podporu. 
Ela (větší) stejně jako Eda (menší) jsou 
oblovky obrovské, suchozemští plži, kteří 
v dospělosti dorůstají velikosti 15 až 30 cm. 
Jejich domovinou jsou tropické deštné lesy 
střední Afriky, kde slouží jako zdroj potravy 
a z jejich ulit se vyrábějí náhrdelníky. U nás 
se dají sehnat za pár korun, a proto si čím 
dál častěji nacházejí cestu do domácích 
chovů. Na rozdíl od koček a psů nepouštějí 
chlupy, nedráždí alergii a vzhledem k jejich 
emocionálnímu životu se s nimi dá zažít 
spousta legrace. Vystačí si s teráriem, 
na jehož dno nasypete kyprou mokrou 
hlínu nebo ještě lépe kokosovou drť, která 
zadržuje vlhkost. 

BĚŽCI Z ČÍNY A KOREJE
Nyní si představíme bojovníky z Asie. Galaxy 
XCover 4 je odolný telefon od korejského 
Samsungu, který jím letos navázal na předchozí 
generaci Galaxy XCover 3. Má bytelnou 
pogumovanou schránku o délce 14,7 cm, 
která by měla uchránit mobil před utopením 
po dobu 30 minut v hloubce 1,5 metru. 
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Proti němu nastoupí čínský bestseller 
Huawei P9 lite 2017. Jen jeho předchozí 
generace se prodalo přes deset milionů 
kusů. Oproti standardnímu (neodlehčenému) 
modelu P9 s celokovovým tělem má lite jen 
leštěný hliníkový rámeček a přední i zadní 
strana jsou ze skla. Hlavní rozdíl je zlomkový 
výpočetní výkon za zhruba poloviční cenu, 
ale to nejsou vlastnosti, které nás dnes 
zajímají. Tělo mobilu je kompaktní a na rozdíl 
od „terénního“ Samsungu, v němž můžete po 
sejmutí zadní stěny vyměnit baterii, Huawei 
tvoří jeden nedílný kus.

Abychom mohli u obou soupeřů nastavit 
vibraci, zapínáme je a v rámci aktivace 
připojujeme k wifině. U Samsungu se 
nastavení trochu nelogicky schovává 
pod ikonkou „aplikace“. Kdo na to není 
zvyklý, může chvíli tápat, ale jakmile jste 
jednou tam, zvuky a vibrace najdete rychle 
hned na druhém řádku. Majitelé si můžou 
dokonce vybrat z pěti druhů vibrací, které se 
překvapivě neodlišují intenzitou, ale rytmem. 
V meníčku je klasické nepřerušované vrnění, 
tepy srdce, krátké zabzučení, dávkování po 

třech a nakonec valčík. Abychom závodění 
nekomplikovali, necháváme základní vibraci. 
Se Samsungem se jinak pracuje velmi dobře 
už jen díky třem analogovým tlačítkům pod 
displejem, která lze intuitivně obsluhovat, 
aniž byste se dívali na mobil. Zkraje to 
vypadá, že budeme mít problém s druhým 
borcem. Huawei P9 lite 2017 se ani na třetí 
pokus nehodlá připojit na domácí Wi-Fi. 
Vyjde to až napočtvrté, ale hned jak je mobil 
aktivován, všechno jde už hladce. 

ZÁVOD ZA UMĚLÉHO 
OSVĚTLENÍ
Protože šneci vylézají z hlíny teprve po 
setmění, vyhlašujeme noční závod. Soutěžit 
se bude na vzdálenost 500 mm ve čtyřech 
dráhách. Zatímco hlemýždi dostávají doping 
v podobě plátků okurky navlečených na 
niti, které před nimi potáhne trenérka Sára, 
mobily požene vpřed vibrace ve spojení 
s gravitací. Nejvíc laborujeme s mírou 
náklonu plochy. Pokud by byl příliš malý, 
mobily by neměly na šneky šanci. Strmý úhel 
by zas plží hermafrodity zcela vyřadil z boje, 
protože jejich rychlost je spíš konstantní, 

kdežto mobily začínají nekontrolovaně 
klouzat vpřed. Vyrovnáváme podmínky 
a vše nasvědčuje tomu, že můžeme začít. 
Počítáme s tím, že na mobily bude muset 
neustále někdo volat, aby vibrovaly, a tím 
se posunovaly k cíli. Sára ještě na poslední 
chvíli připravuje šachovnicovou vlajku, aby 
mohla odmávnout vítěze. Všechny účastníky 
rovnáme na čáru a už se čeká jen na 
startovní výstřel.

Šneci, kteří – jak říká Sára – celý den nic 
nejedli, aby v závodu táhli za potravou, 
ulévají start a vyrážejí za okurkou, kterou 
před nimi Sára průběžně posunuje. V levé 
dráze se ale dere vpřed čínský reprezentant, 
kterému to na hladkém podkladu svědčí. 
Moment vibrace jej mírně stáčí po směru 
hodinových ručiček, takže jej musíme 
opatrně rovnat, aby zůstal ve svém koridoru 
a nepletl se šnekům pod nohy. Ani plži ovšem 
netrpí přehnanou disciplínou. Oba kličkují 
a v jednom okamžiku se zdá, že je mnohem 
víc než okurka zajímají vrnící soupeři. Zato 
Samsung se v pravé dráze vysloveně trápí. 
Člověk by řekl, že černý atlet bude mít ve 
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VLASTNÍ VRNĚNÍ
Chcete si vytvořit vlastní vibraci? Stáhněte 
si aplikaci Vybe Pro – Custom Vibrations. 
Zapnete nahrávání a na virtuálním tlačítku 
si naklikáte, jak by měla vaše nová vibrace 
vypadat. Ukončíte záznam a nastavíte 
vibraci pro příslušnou aktivitu – čili např. 
pro příchozí hovory (nebo SMS, WhatsApp…)

POZNEJTE JE PODLE VIBRACE
Chcete vědět, kdo vám píše nebo volá, 
aniž byste se podívali na displej mobilu? 
S aplikací Good Vibrations – Custom 
vibrations for everything si můžete 
k určitým kontaktům nebo skupinám na 
chatu přiřadit různé vibrace. I ve chvíli, 
kdy se vám nebude hodit vytahovat mobil 
z kapsy, budete vědět, zda vás shání 
manželka, nebo milenka.

VYBE PRO – 
CUSTOM 
VIBRATIONS

 (57,70 Kč)

GOOD 
VIBRATIONS – 
CUSTOM 
VIBRATIONS FOR 
EVERYTHING

 (zdarma)

sprintu navrch, ale souhra nešťastných 
náhod jej vyřazuje z boje o medailové 
pozice. V akceleraci ze startovních bloků mu 
brání zdrsněný, pogumovaný povrch zad ve 
spojení s vystouplým rámečkem objektivu. 
O moc lépe si nevede ani poté, co mu 
pomůžeme přehoupnout se za vystouplou 
čáru vyrobenou z lepicí pásky. Kombinace 
vysokého třecího odporu s neagresivní 
vibrací způsobují, že zůstává přišpendlen 
krok za startovní metou a jeho sny o slušném 
umístění se rozplývají jako pára nad hrncem.

O to větší boj probíhá v levé dráze, kde 
čínský běžec srovnává tempo se sprintery 
z rovníkové Afriky. I když se zdá, že šneci 
jsou přece jen v lepší formě, Huawei si razí 
cestu vpřed. Všechno nasvědčuje tomu, 
že o vítězství se bude rozhodovat až těsně 
před cílem. Sára, která právě nastoupila do 
třetí třídy, už skoro otvírá šampaňské, ale její 
svěřenci na poslední chvíli zapomenou, kam 
mají namířeno, a oba se vydají mimo trať. 
Huawei vítězně proplouvá cílem v rekordním 
čase 7:48,71 minut. Větší oblovka Ela 
v těsném závěsu protne pásku jen díky tomu, 

že si vleze na mobil a poslední centimetry 
se sveze na jeho displeji. Pořadí na noční 
pětistovce je tedy následovné: na prvním 
místě Huawei P9 lite 2017, na druhém šnek 
Ela, kdežto Eda ani Samsung Galaxy XCover 
4 závod nedokončili a jejich čas nemůže být 
započítán.

Doufáme, že tento test pomůže všem 
zájemcům, kteří si chtějí koupit nový Huawei, 
Samsung nebo oblovku. Pokud vás kterýkoli 
ze jmenovaných omrzí, nevyhazujte jej do 
volné přírody. České lesy nejsou stavěné 
na kovy obsažené v bateriích a afričtí šneci, 
kteří nemají v našich podmínkách přirozené 
nepřátele, se můžou stát pohromou. Díky 
své žravosti spasou téměř cokoliv, rychle 
se množí a stávají se z nich ve volné přírodě 
škůdci, které nelze zastavit. Doporučujeme 
zhlédnout video ze závodu, které najdete na 
www.charger.cz. 
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ONDŘEJ HERCÍK:

TOHLE AUTO JSME OBJEVILI NÁHODOU

Text: Adam Maršál
Foto: Renener.net a Jakub Rejlek

Č L O V Ě K  A  A P P K Y
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Vědí holky, jak vypadají 
klučičí sny? Třeba jako 
raritní Dodge Charger R/T 
z roku 1971, který z hromady 
rezavých dílů dali dohromady 
Ondřej Hercík a Michal 
Fornusek. Asi vás napadne, 
co dělá v našem časopise, 
když v něm není ani kousek 
moderní technologie. Byly to 
ale mobilní aplikace, které 
klukům pomohly dotáhnout 
projekt do zdárného konce. 
A ještě se jmenuje Charger…

Všechno začalo před více než dvěma lety, 
kdy si kluci řekli, že by si chtěli zkusit postavit 
svou vlastní ameriku. Jednoho dne vzali 
všechny svoje peníze, spoustu peněz si půjčili 
a výsledkem je Charger, který stojí v jejich 
garáži. Původně se jeli podívat na Mustanga 
k překupníkovi starých amerik do Vizovic. 
Když šli přes jeho zahradu, všimli si, že v garáži 
je ještě na díly rozebraný jiný kousek – Dodge 
Charger R/T z roku 1971. Byla to absolutní 
náhoda, do té chvíle o něm neměli ponětí. „Byl 
by taky k mání,“ řekl jim tehdy obchodník. 

Kluci od něj odjeli, ale ještě ve Vizovicích 
na náměstí zastavili a začali počítat. Za půl 
hodiny volali zpátky, že auto berou. Bylo 
to rozhodnutí okamžiku. Aniž by si udělali 
nějakou analýzu, skočili do toho rovnýma 
nohama. „Prošli jsme si ho, ale kdybychom 
to měli zhodnotit z dnešního pohledu, naše 
inspekce byla tristní. V tu chvíli jsme o tom 
vůbec nic nevěděli,“ říkají kluci. Všechno 
si museli postupně zjistit a naučit se až 
v průběhu rok a půl trvající anabáze.

Auto mělo podobu plechů, které si rozprostřeli 
po zahradě. Zaplatili začátečnickou daň, 
protože uvěřili tezi prodejce, že auto je zhruba 
devadesátiprocentní, což se brzy ukázalo 
jen jako zbožné přání. Naštěstí se dopátrali 
předchozího majitele, který auto překupníkovi 

prodal, a od něj získali několik fakticky 
důležitých komponentů.

Rekonstrukce probíhají od stavu, kdy stačí 
osvěžit lak, až po situaci, kdy se auto musí 
rozebrat do úplně posledního dílu a ty pak 
buď zrestaurovat a použít, nebo někde 
pracně sehnat. Tenhle projekt patřil do druhé 
kategorie. Situaci ještě komplikoval fakt, že 
auto bylo rozebrané, a kam patří který díl, bylo 
nutné složitě dohledávat na internetu. Spoustu 
chybějících dílů bylo nutné poshánět. Velké 
množství přímo v zemi původu – ve Spojených 
státech. Jako nedocenitelný pomocník se 
v této proceduře ukázaly mobilní aplikace 
Tapatalk a Ebay App. „Prvně jmenovaná 
aplikace je vhodná na procházení diskusních 
fór. Používali jsme ji k hledání informací 
o autech, o postupech, o součástkách. Na 
internetu jsem strávil stovky hodin a tahle 
appka mi celé úsilí hodně usnadnila. Aplikace 
Ebay pak slouží ke sledování aukcí, na nichž 
jsme museli spoustu dílů vydražit,“ říká Ondřej 
Hercík.

Vtipný moment rekonstrukce nastal, když 
přepravní firma z USA měla část dílů poslat 
do Evropy lodí a část rychleji letadlem. Někdo 
zakázku pomotal a všechny díly naložil do 
kontejneru, který plul po moři dlouhých šest 
týdnů. Kluci měli sestavený časový plán 
a najednou vznikla měsíční prodleva, kdy se 
jenom čekalo. Celý projekt trval od srpna 2015 
do února 2017. Něco si kluci udělali sami, na 
jiné věci jako hrubé sestavení motoru nebo lak 
si najali profesionály. 

„Je to splnění snu, který jsem si usmyslel 
před více lety. Chtěl bych mít vlastní dílnu 
na renovaci veteránů. První krok z vykročení 
z říše snů do reality. Jednou bych chtěl něco 
takového dělat naplno,“ říká Ondra, který 
celou rekonstrukci zaznamenával a krok za 
krokem sdílel na sociálních sítích.

Jak se s tím jede? „Jak to popsat? Jede to 
hodně. Je to velké auto. I když je to kupé, má 
na délku pět metrů a na šířku dva. Principem 
stavby podvozku nejde o stabilní sportovní 
auto, se kterým by se daly řezat zatáčky jako 
se sporťákem. Auto na silnici plave a je třeba 
je podle toho řídit. Ale je to zážitek. Když se 
na to šlápne, dokáže to být zrůda, přeci jen 
má 7,5 litru. Jestli to hrabe? Hrabe. Jestli chce 
někdo vyzkoušet, jak se pálí pneumatiky, 
v tomhle autě to jde,“ smějí se kluci. 

APLIKACE
TAPATALK

  (zdarma)

EBAY APP
  (zdarma)

DODGE CHARGER 1971 R/T 
(ROAD/TRACK) 
Dnes by se řeklo ve sportovní úpravě, která 
se od sériového modelu lišila výkonným 
motorem, tvrdšími pružinami a agresivním 
designem. 1971 byl poslední rok, kdy se 
vyráběla verze R/T, která byla obnovena až 
v roce 2005. Této verze se v závodu Lynch 
Road v Detroitu vyrobilo jenom 2172 kusů. 
V této barvě jich z linky sjelo pouhých 11 kusů. 
Blok motoru sedí ke karoserii a spousta 
dalších dílů včetně karoserie je původních. 
V Evropě takových zrenovovaných Chargerů 
R/T z roku 71 napočítáte na prstech jedné 
ruky. V sériové podobě mělo 375 koní 
a krouticí moment 580 Nm. Technika se 
vyvinula, a proto je ve zrenovované podobě 
o skok dál. Z nuly na sto to dělá za 6,3 s. Na 
sto kilometrů ovšem spolyká až 30 litrů.

CHCETE VIDĚT, JAK SE 
V TOMHLE AUTĚ JEZDÍ? 
Najdete ho v 9. díle automobilového seriálu 
Garáž.cz na YouTube. Pořad má přes 25 tisíc 
odběratelů a každý díl zhlédne v průměru 
50 tisíc diváků.  www.garaz.cz
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Přinášíme výběr ze 
zářijového týdne módy, 
který se tentokrát odehrál 
na ochozu tenisové arény 
na pražské Štvanici. Jaké 
trendy by vám neměly příští 
sezónu uletět?

POEZIE ODLETOVÝCH HAL, 
ELEGÁNI V KRISTUSKÁCH 
I KLASIKA S TWISTEM
Adam Kost studuje na UMPRUM v Ateliéru 
oděvu a obuvi. Benjamínek Fashion Weeku 
představil silnou pánskou kolekci, která je 
nositelná a přitom není nudná. S klasickými 
pánskými kousky pracuje Adam s lehkostí – 
nebojí se ani vzorů nebo kostek. Ať už se jedná 
o vesty, saka, nebo kabáty, nic z Adamovy 
kolekce nepůsobí dojmem nudné klasiky, 
obleky s krátkými kalhotami na druhou stranu 
nepůsobí ani komicky. To vše i díky citlivému 
stylingu a perfektní krejčovině.

Česká klasika pánské konfekce Blažek 
představil modelovou kolekci, kterou výrazně 

stylingem posílil Jan Králíček. Luxusní materiály, 
pilotky, rozhalenky a kristusky představily 
nedbalého elegána, který nemusí ani v saku 
působit svázaně – naopak, může působit 
rebelsky a nonkonformně.

Jan Černý ukázal kolekci, která čerpá inspiraci 
z letištních hal. Černého cestující globálním 
světem módy reflektují současné trendy 
atleisure, ale nekopírují je. Pláště, kapsáče 
doplňují pletené svetry s límci, které vtipně 
evokují cestovní polštářky. Místo ledvinek 
zavakuoval Jan některé kousky do fólie a místo 
cedulek opatřil mikinám jmenovky s letištními 
kódy. Iluze globálního cestovatele byla 
dokonalá stejně jako osvojování a osobité pojetí 
trendů pozdních devadesátek i současného 
„normcoru“, ať už šlo o denimové komplety, 
nebo variace na lyžařské soupravy nebo 
komplety ve vojenském stylu. Šatník podle 
Černého je ryze současný a odvážný.

TIP: Oversized mikina nebo plášť od Jana 
Černého je nadčasový atleisure kousek, který 
se neztratí v žádném pánském šatníku.

LUXUSNÍ ROMANTIKA, ČISTÁ 
NADČASOVOST NEBO HRAVÁ 
NEDBALOST
Zuzana Kubíčková drží vysoký standard luxusní 
krejčoviny – italské materiály a ruční řemeslné 
zpracování vytváří elegantní, romantické 
a velice ženské modely. Nebojí se květin 
a průsvitných materiálů ani barev. Její šaty jsou 
přesně tím kouskem, který budete mít ve skříni 
celý život na opravdu speciální příležitosti.

Petru Ptáčkovou jsme vám představili v jednom 
z předchozích čísel Chargeru v profilovém 
rozhovoru. Její kolekce na jaro je zase hravá 
jako Petra sama a navíc působí příjemně 
nositelným dojmem. Pobyt v Itálii v Petře 

probudil vzpomínky na dětství a dospívání 
na pražském Černém Mostě a do modelů 
zakomponovala prvky osobních vzpomínek. 
Nechybí její klasické kloboučky a široké a volné 
střihy. Její „magický realismus“ je hravý a často 
využívá principů trvalé udržitelnosti.

Hra na jistotu je Nehera. Slovenská značka opět 
potvrdila, že jako jedna z mála umí nabídnout 
dokonale čistou nadčasovost s výrazným 
rukopisem. Ať už si pořídíte šaty, oversized kabát, 
nebo kalhoty, s Neherou nešlápnete vedle. 
Patří do šatníku každé ženy, která vyrostla 
z prvoplánových rychlých trendů a dopřeje si 
něco, co jí vydrží a bude stále aktuální.

ODIVI nezapře v základech svůj streetwearový 
původ. Tuto sezonu si ODIVI hrají s tématem 
cenzury a hranic vlastního těla: průsvitné 
materiály, tělovka. Nechybí klasické kousky 
jako kabáty, bundy nebo trika a mikiny. Snad 
s žádným kouskem, který se prošel po mole, 
neuděláte chybu, navíc se snadno kombinují 
s čímkoli, co už máte ve skříni. A to není málo!
Trio La Formela vždy vtipně a svébytně 
reflektuje nadcházející trendy a nebojí se ani 
kousků, které můžou být pro většinového 
diváka ze začátku hůře stravitelné – jako třeba 
výrazné kapsáče. Vyhrávají jasnou barevností, 
která připomíná klubové party konce 
devadesátých let. 

TIP: Zkuste barevný colourblocking podle La 
Formela nebo si rovnou pořiďte do šatníku 
jejich sukni.

Text: Jana Patočková, foto: archiv MBPFW

#MBPFW:
UVOLNĚNÉ OBJEMY, CESTOVNÍ HOREČKA 

I ZAČÁTEK MILÉNIA



31CHARGER 10_2017  

Adam Kost

Petra Ptáčková

Blažek

Nehera

Jan Černý

LaFormela
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Máte tlačítkovou Nokii? A co iPhone? Bývalý finský telefonní 
hegemon přinesl spoustě z nás první mobilní telefon 
a vykousnuté jablko se po resuscitaci v devadesátých 
letech stalo jednou z nejhodnotnějších značek současnosti. 
Telefonní šampioni ale nepocházejí pouze z těchto 
dvou stájí. Pojďte s námi na nostalgickou jízdu, kde vám 
představíme minulé a současné krále trhu s mobilními 
telefony.

TOP 10 
NEJPRODÁVANĚJŠÍCH 
TELEFONŮ 
(DO KONCE R. 2016)

10) NOKIA 5210
Neoboucháš, neutopíš, nerozbiješ – 
i takovéto recenze sklidila v roce 2002 téměř 
nerozbitná novinka od Nokie. Oproti svým 
předchůdkyním byla barevná, lehčí, menší, 
lépe vybavená a relativně cenově dostupnější. 
Hlavně měla matrjoškový snímatelný kryt, se 
kterým si každý chtě nechtě hrál a mohl ho 
měnit, jak se mu zlíbilo. Nutnost pro všechny, 
kdo chtěli být in.

9) NOKIA 1600
V jednoduchosti je síla, a to v Nokii moc dobře 
vědí. Telefon, který měl koncem roku 2005 za 
cíl obyvatele rozvojových zemí, přeřadili mnozí 
z kategorie základní do ultrazákladní. Není 
divu, že je i dnes považován za nejlepší telefon 
pro ty, kteří nikdy žádný v ruce nedrželi. 
Přihoďte k tomu vychytávky jako např. mluvící 
hodiny a máte solidní umístění v TOP 10.

8) MOTOROLA RAZR V3
Nezapomenutelné kovové véčko od Motoroly 
se okamžitě stalo hitem a pod vánoční 
stromečky padalo jako sněhová závěj. Luxusní 
žiletka už tehdy stála přes 20 000 Kč, ale 
to očividně málokomu vadilo. 14 mm tenký, 
špičkově vybavený s vypiplanou modře 
podsvícenou plochou kovovou klávesnicí. 
Na poli luxusních telefonů neměla Motorola 
prakticky žádnou konkurenci.

7) NOKIA 2600
Moc jsme se u jiných značek neohřáli 
a hurá zpět k další Nokii. Tento kousek 
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kvalitou provedení zrovna nevyčnívá – často 
označován jako mdlý, chabý, nakynutý či 
bolestivě pomalý. Cena 3 500 Kč je ale 
argumentem k nezaplacení. S mid-range 
designem a vyměnitelným krytem se stal 
jasným králem low-endu. Není divu, že se 
o čtyři roky později objevila Nokia 2600 
Classic.

6) SAMSUNG E1100
Jestli jste čekali telefon z řady Galaxy, jste 
na omylu. Sečtete-li dohromady prodeje 
Samsungu Galaxy S III a S4, stále se 
nedostanete na úctyhodných 150 milionů 
prodaných kusů modelu E1100. A to i přesto, 
že neměl fotoaparát. Výdrž baterie až 13 dní 
v pohotovostním režimu, nízká cena a tělo 
odolné vůči polití přesvědčily celý svět.

5) NOKIA 6600
A opět zpátky k Nokiím. Tato je pro milovníky 
širokých boků. Nazývejte ji tuleněm, 
plastovým mýdlem či rozpláclým vajíčkem – 
kompaktní boubelka skvěle padne do ruky, 
má bezchybné ovládání a aktivní barevný 
displej jí zabírá více než polovinu. Dokonalý 
důkaz, že krása nemusí být všechno.

4) NOKIA 1200
Další nezničitelná Nokia s obrovskou výdrží 
na baterii, tentokrát 390 hodin. Kdo s touhle 
Nokií nezkoušel hrát nohejbal či zatloukat 
hřebíky, jako by nebyl. Většina recenzí této 
zeleně podsvícené cihly začíná „Spadnul mi 
na zem asi xkrát a stále i po x letech funguje…“ 
a překvapivé množství z nich zmiňuje 
akvárium či jiné testy nedeklarované odolnosti 
vůči polití. 

3) NOKIA 3210
Legenda. Nejslavnější Nokia, jež započala éru 
srovnávání telefonů s kameny. Koho zajímá, 
že postrádala vibrační vyzvánění, když člověk 
nemohl odlepit oči od neméně legendárního 
hada? První finská kráska se zabudovanou 
anténou a možností posílání obrázkových 
zpráv disponovala snadno vyměnitelným 
krytem a už tolikrát zmiňovanou bytelnou 
konstrukcí. Atraktivní design z ní rychle udělal 
telefon, na který mnoho z nás vzpomíná jako 
na svůj první mobil.

2) NOKIA 1110
Nyní se dostáváme do kategorie prodejů přes 
200 milionů kusů, konkrétně 250 milionů. 
Další z nezapomenutelných kousků, jehož 

sláva hvězd se dotýkala, a nástupce o dva roky 
staršího bratříčka 1100 si získal popularitu 
přehledností, jednoduchostí a inverzním 
monochromatickým displejem. Prostě takový 
telefon v permanentním temném režimu.

1) NOKIA 1100
Jen o chlup nejprodávanější telefon na světě 
v historii spotřební elektroniky, který pomohl 
upevnit neotřesitelné vedoucí postavení 
Nokie na trhu. Superlevný plastový kvádřík 
směřovaný hlavně na rozvojové trhy se stal 
v Nigérii v roce 2005 miliardtou prodanou 
Nokií a během šesti let svého prodeje přesáhl 
hranici 250 milionů. Od roku 2009 stále 
nenašel přemožitele.

TOP 10 SOUČASNĚ 
NEJPOUŽÍVANĚJŠÍCH 
TELEFONŮ 
(ČERVENEC 2017)

10) APPLE IPHONE SE
4palcový nástupce známého iPhonu 5S 
dostal do vínku několik „nej“. Stal se totiž 
s cenovkou pod 8 000 Kč nejlevnějším 
iPhonem v historii. V době uvedení na trh se 
také Apple vychloubal, že jde o nejvýkonnější 
telefon na trhu. Velice přístupná cena a žádné 
kompromisy ohledně kvality provedení vynesly 
tuto vlajkovou loď až do TOP 10.

9) SAMSUNG S5610
Návrat ke klasice se v roce 2011 Samsungu 
vyplatil. Rychlý, jednoduchý a elegantní 
tlačítkový telefon znamenal jásot pro 
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každého, komu se nechtělo přecházet na 
dotykový displej. Kvalitní provedení, které se 
pyšní kartáčovaným kovem, 4denní výdrží 
při běžném používání a 5MPx foťákem, je 
očividně stále atraktivní.

8) APPLE IPHONE 6
Jeden z nejkontroverznějších iPhonů, jenž 
přinesl odklon od malých displejů a hranatých 
boků, si rychle získal jablíčkářskou přízeň 
a díky precizní práci amerického výrobce si ji 
i udržel. Větší výška a šířka telefonu umožnily 
snížit tloušťku až na 6,9 mm, což se společně 
se zaoblenými rámy stalo hlavními prodejními 
argumenty.

7) SAMSUNG GALAXY CORE 
PRIME VE
Konečně se dostáváme v našich žebříčcích 
k řadě Galaxy. Její první zástupce pochází 
z nižší střední třídy a podpora LTE sítí ho 
stále drží mezi současně nejpoužívanějšími 
telefony. Jeho slibné prodeje podpořil 
Samsung i aktualizací Androidu na verzi 5.1 
Lollipop.

6) SAMSUNG GALAXY J5 (2016)
Není obvyklé, aby aktualizovaný model 
přeskočil svého předchůdce, a to obzvláště 
když přináší relativně kosmetické změny 
a je o 20 % dražší. Luxusnější kabát, který 
připomíná o mnoho dražší modely, se ukázal 
jako správný tah. Kromě klíčové výměny plastu 
za kov a drobného rozšíření displeje dostal 
nový Samsung Galaxy J5 i o 500 mAh navíc 
v kapacitě baterie, a tak se právem zařadil 
mezi vládce střední třídy.

5) APPLE IPHONE 6S
Již pár let trvající inovační závod mezi 
Samsungem a Applem krásně reprezentuje 
iPhone 6s, který přišel s revolučním novým 
ovládáním 3D Touch, jež dokáže rozpoznat 
sílu dotyku. Přídomek „s“ kromě unikátního 
ovládání přinesl i větší operační paměť, nový 
fotoaparát, lepší procesor a i 5,5palcovou 
verzi Plus.

4) NOKIA C2-01
Zpátky do světa Nokie nás vrhá poněkud 
nenápadný model C2-01, který je typickým 
příkladem poučení se z uživatelské zpětné 
vazby. Přímý konkurent Samsungu S5610 
představuje návrat k velice solidním 
konstrukcím a úžasně pohodlné klávesnici, na 
které se dá psát i poslepu. Celkové zaoblení 

jak kláves, tak i celého telefonu tvoří velice 
příjemný ucelený dojem.

3) NOKIA 1600
Ano, 3. telefon, se kterým lidé volají a ze 
kterého posílají zprávy, je stařičká, tlačítková 
Nokia 1600. 12 let na trhu očividně nezměnilo 
dominantní postavení telefonu v rozvojových 
zemích. Kdyby model 1100 nebyl kvůli 
problémům s firmwarem v roce 2009 stáhnut 
z trhu, mohla by tato Nokia ostrouhat. Takhle 
je to jediný telefon, který se umístil v obou 
našich žebříčcích, což zaslouží hlubokou 
poklonu.

2) APPLE IPHONE 5S
První zlatý iPhone přišel s 64bitovým 
procesorem, čtečkou otisků prstů 
a pohybovým koprocesorem. Kdo chce mít na 
telefonu vykousnuté jablko a hledá nejlepší 
poměr výkon/cena, tak většinou skončí 
u tohoto modelu, protože díky 64bitovému 
procesoru je iPhone 5s posledním modelem, 
který dostává nejnovější aktualizace iOS. 
Navíc telefon vypadá jako podstatně mladší 
a dražší model SE.

1) HUAWEI P8 LITE
Klenot ze střední třídy. Výkonný mistr 
kamufláže. Cenová bomba. Dokonale 
vyladěná, odlehčená verze dražšího Huawei 
P8. Čínský výrobce již dva roky sklízí nadšené 
recenze a tento leden představil i vylepšenou 
verzi telefonu pro rok 2017. Zdařilá imitace 
luxusnějších materiálů, možnost zbavit se 
mnoha předinstalovaných aplikací, solidní 
vyváženost a optimalizace systému a cena 
pod šest tisíc korun jsou stále neodolatelným 
lákadlem.
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KRMENÍ  PRO 
VÁŠ MOBIL

Twisťákům pokračují 
datové hody
Teď už si můžete dosyta vychutnat internet 
i s předplacenou kartou. Nakrmte svého 
mazlíčka jedním z datových balíčků.

Více na t-mobile.cz/balicky

Nové datové balíčky
Balíčky s 30denní platností objednejte 
pomocí bezplatné SMS s kódem odeslané 
na 4603. Po uplynutí 30 dní se balíček 
automaticky obnoví.

Twist internet

NA MĚSÍC 
400 MB

99 Kč
Kód 

IMESIC400 A

Twist internet

NA MĚSÍC 
1 GB

199 Kč
Kód 

IMESIC1 A

Twist internet

NA MĚSÍC 
2 GB

299 Kč
Kód 

IMESIC2 A
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Nechte se omámit novým 
Infinity displejem, překvapit 
kvalitou pořízených snímků, 
pobavit dotykovým perem 
S Pen, šokovat rychlostí 
a výkonností nového hrdiny, 
který k nám právě přilétá 
z Dálného východu. 

ZÁBAVNÝ POMOCNÍK S PEN
Tímto perem kaňku neuděláte, nemusíte se 
tak bát používat ho pořád a pořád. Vytvářejte 
originální Živé zprávy okořeněné osobním 
rukopisem, kreslete vlastní emotikony, 
vyrábějte gify, pište přátelům ruční vzkazy. 
Osvoboďte svou uměleckou duši a oddejte 
se kreativitě. S Pen zefektivní vaši práci i život 
díky tomu nejjednoduššímu zaznamenávání 
myšlenek a poznámek u fotografií i e-mailů. 

NOČNÍ FOTKY NA JEDNIČKU
Důležité životní události i nahodilé krásy 
všedního dne – s novým duálním fotoaparátem 
s optickou stabilizací obrazu je zachytíte 
a navždy uchováte v nebývale jasných a ostrých 
snímcích. Díky 2× optickému zoomu zvládne 
aparát zaostřit i z velké blízkosti. Kvalitní fotky 
pořídíte díky objektivu se světelností f/1,7 
a velikosti pixelu 1,4 μm i v noci. Na sociálních 
sítích pak zazáříte s pomocí několika různých 
režimů. Využijete při své tvůrčí činnosti třeba 
režim jídla? Nebo spíše videa ve Slow Motion?

RYCHLÝ JAKO BLESK
Od nového přístroje nekompromisně 
požadujete rychlost a plynulost procesů? 
10nm mobilní procesor s 6GB RAM vám 
ji zaručí. Procházení webových stránek, 
stahování souborů, streamování videí – vše 
zvládnete v mžiku oka díky podpoře gigabit 
LTE a gigabit Wi-Fi při síťové rychlosti 
až 1 gigabit za sekundu. S Galaxy Note8 
si užijete i hry, graficky náročné kousky 
zvládne herní rozhraní Vulkan API. 

ÚCHVATNÝ DISPLEJ
Velký 6,3" Infinity displej je skutečnou 
lahůdkou, která potěší nejedno oko hladové 
po sytých barvách a dokonalých detailech. 
Vůbec největší obrazovka ze všech Note 
zařízení v poměru stran 18,5 : 9 poskytuje 
o 14 % širší „plátno“, které maximalizuje 
požitek z přehrávaných filmů a videí. Větší 
displej také umožňuje pracovat v režimu 
více oken, ovládat tak můžete i dvě aplikace 
zároveň. 

PARAMETRY
   8jádrový procesor (4 × 2,3 GHz 

a 4 × 1,7 GHz)
   OS Android 7.1
   6 GB RAM, 64 GB interní paměť
   Hmotnost 195 g
   Rozměry 162,5 × 74,8 × 8,6 mm
   6,3" displej s Quad HD+ rozlišením 
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Zajímá vás, v čem budeme 
jezdit za deset let, pokud 
se vývoje chopí náctileté 
dívky se zájmem o IT? 
Škoda Auto a její Digilab 
ve spolupráci s neziskovou 
organizací Czechitas 
daly 35 dívkám možnost 
navrhnout auto zítřka. 
Takové inovace nikdo 
nečekal. 

Text a foto: Adam Maršál

KDYŽ TEENAGERKY 
NAVRHUJÍ AUTO

Představte si 35 náctiletých dívek. Vidíte je? 
Dobře. Teď si je představte ve spojení s IT. 
Nejde vám to? Ale to by mělo. Připravte se, 
že do budoucna tento obrázek uvidíte čím 
dál častěji, protože to, co předvedly holky 
na Letní škole IT pořádané neziskovou 
organizací Czechitas, předčilo očekávání 
všech, kdo byli do akce zapojeni. Přístupem, 
představivostí, mírou spolupráce a hlavně 
schopností učit se a řešit zadané úkoly 
by mohly inspirovat týmy vývojářů nebo 
kreativců nejedné korporace.  

Czechitas jsou česká nezisková organizace, 
která vzdělává, inspiruje a motivuje ženy a dívky 
vyzkoušet svět informačních technologií. 
Organizace založená Ditou Přikrylovou pořádá 
intenzivní kurzy v oblastech, jako je tvorba 
webu, grafika, datová analýza nebo základy 
programování. Jen v roce 2016 připravila 
90 workshopů a kurzů pro 2 225 žen bez 
ohledu na věk, vzdělání, předešlé zkušenosti 
a technické dovednosti. 

SLIBNÝ OBOR
Právě díky Czechitas spousta žen 
v domácnosti, maminek po mateřské 
dovolené nebo absolventek hledajících 
neúspěšně zaměstnání našlo uplatnění 
v nové a atraktivní oblasti s velkou 
perspektivou do budoucna. Do povědomí se 
dostávají prostřednictvím široké komunity 
aktivní na sociálních sítích i díky četným 
ambasadorkám na středních a vysokých 
školách po celé republice. O Letní školu IT 
byl takový zájem, že se na všechny nedostalo. 
Nejlepší na tom je, že všechny holky přijely 
na školu v době prázdnin, kdy se mohly slunit 
někde u moře, ale místo toho si dobrovolně 
vybraly, že si rozšíří vědomosti z IT. 

V rámci kurzu pro ně Czechitas připravily 
program, během nějž se měly seznámit 
s programováním, vektorovou grafikou, 
vývojem aplikací, prací s Legoroboty 
a spoustou dalších aktivit. Ve čtvrtek pro ně 
byla naplánovaná ochutnávka škodováckého 
IT a návštěva v jejich Digilabu, který 
se věnuje digitálním řešením, službám 
a technologiím, jež mají velký význam pro 
budoucí vývoj automobilky. „Líbí se nám, co 
mladoboleslavská automobilka i její digitální 
oddělení dělá a jak jde dopředu v oblasti 
IT,“ odpovídá Pavla Verflová z Czechitas na 
otázku, jak došlo k vzájemnému propojení. 

O HOLKY JE V IT ZÁJEM
V moderních prostorách Digilabu v pražských 
Holešovicích byly připravené různé úkoly 
nejen ze světa IT. Mohly si vyzkoušet práci 
návrhářů, designérů a vizionářů automobilky, 
osahat si virtuální realitu nebo na čas vyměnit 
závodní kolo. 

Povzbudit zájem o obor informačních 
technologií mohlo už přivítání, kterého se 
ujaly tři zaměstnankyně se svými osobními 
příběhy o tom, jak se dostaly k IT, a vyzdvihly 
zájem mladoboleslavské automobilky o dívky 
s IT vzděláním. Pracuje v ní totiž kolem 
1 500 IT specialistů a bude jich potřeba ještě 
víc. 

Největší překvapení se však rodila na dvou 
stanovištích, kde dívky navrhovaly logo 
pro nový model automobilky a kde mohly 
promluvit do toho, jak si představují auto 
blízké budoucnosti. Odhodily předsudky 
i zažité postupy a během společného 
brainstormingu se zaměřily téměř na všechny 
aspekty vývoje dopravních prostředků zítřka. 
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UMÍ TOHLE VAŠE AUTO?
Holky vymýšlely, co mají umět auta zítřka. 
Přitom už ta současná umí věci, které byste 
nečekali. Věděli jste, co všechno zvládne třeba 
Škoda Kodiaq?
V mobilní aplikaci Škoda Connect si můžete 
nastavit okruh, kde se smí vaše auto pohybovat. 
Jakmile ho opustí, přijde vám e-mail nebo SMS. 
Přes appku můžete omezit i maximální 
rychlost – třeba když žena půjčí svoje auto 
manželovi. Na mobilu se vám zobrazí i aktuální 
poloha vozu, což využijí všichni roztržitě 
zapomnětliví. I na dálku zjistíte, zda máte 
doopravdy zamčeno. Opět ušetříte spoustu 
kroků navíc. Když auto nemůžete najít, necháte 
ho vyvolat blikáním či troubením. 
Celé auto funguje vlastně jako jeden velký 
mobil. Palubní systém má slot na SIM kartu 
a podporuje vysokorychlostní internet LTE, 
díky němuž můžete využít funkci Infotainment 
Online. K dispozici tak máte dopravní 
informace, které radí nejlepší trasu. Upozorní 
vás na nehody, uzavírky nebo zácpy. Stejně tak 
vidíte aktuální předpověď.
V autě máte 3 tlačítka. Za pomoci prvního si 
v případě nehody přivoláte pomoc. Při závadě 
se spojíte s autorizovaným servisem a po 
stisknutí třetího se dovoláte na infolinku, která je 
automaticky seznámena se stavem vozu, který 
sám odeslal informace o případných závadách.
Určitě využijete schránku PhoneBox, kde se váš 
smartphone bezdrátově dobije. Prostřednictvím 
služby SmartLink+ si promítnete displej svého 
mobilu na dotykovou obrazovku palubního 
systému. Po připojení telefonu USB kabelem 
a zvolení režimu MirrorLink v systému se na 
palubním displeji duplikuje obsah smartphonu. 
Od této chvíle cokoliv na displeji infotainmentu 
uděláte, zrcadlí se do mobilu a opačně. 

KNIGHT RIDERŮV KITT DO 
KAŽDÉ GARÁŽE?
Co by uměly příští škodovky, kdyby si je vzaly 
do parády účastnice Letní školy IT? I velké 
nerovnosti jako třeba schody budou snadno 
překonávat díky vysouvacímu hydraulickému 
podvozku. Po spuštění klimatizace dojde 
k automatickému uzavření všech okének. 
Střetu se zvěří zabrání infrakamera 
zabudovaná v čelním skle. 

O bezpečnosti se vůbec hodně diskutovalo. 
Sloupky bránící výhledu do stran by 
podle holek měly nahradit skleněné rohy. 
Standardem se stanou neprůstřelná skla 
a nepropíchnutelné pneumatiky. Auto 
bude neustále monitorovat životní funkce 
řidičů, případně celé posádky. V souladu 
s nejnovějšími trendy bude možné ovládat 
vůz prostřednictvím hlasového rozhraní. 

Auta permanentně připojená k internetu 
také dostanou celou řadu autonomních 
funkcí: jakmile poklesne hladina paliva či 
energie, auto samo zajede na benzinku nebo 
dobíjecí stanici, kde se samo postará, aby 
bylo opět plně připravené na další jízdu. Vůz 
bude dokonce propojený s vaší ledničkou, 
která automaticky připraví nákupní seznam 
a pošle auto do prodejny. Všechny díly 
budou automaticky sledovány, a pokud se 
přiblíží doba výměny, auto se samo zaveze na 
opravu do servisu. Samozřejmostí bude Wi-
Fi, palubní kávovar, možnost nastavení profilů 
různých řidičů nebo povlaky, které půjdou 
snadno svléknout a vyprat. Těšit se můžeme 
i na vodíkový pohon nebo skládací křídla pro 
dopravu vzduchem, když se to dole na silnici 
příliš zahustí…

NOVÉ APPKY
V rámci jednoho úkolu měly účastnice 
možnost vyzkoušet si službu Škoda 
Connect, která majitelům nových škodovek 
usnadňuje život už dnes. Radost udělá 
každému, kdo občas v podzemních 
garážích nebo na přeplněných parkovištích 
dlouhé minuty tápe a vzpomíná, v jakém 
sektoru svůj vůz v rychlosti zaparkoval. 
Aplikace funguje na smartphonech 
i tabletech, které majitele dovedou ke 
ztracenému autu. Svou škodovku můžete 
díky aplikaci lokalizovat i tak, že ji na dálku 
probliknete nebo prohouknete. 

Akce s Czechitas předčila očekávání všech 
zúčastněných. „Nečekala jsem, že si to holky 
takhle užijí, a určitě bychom s nimi chtěli zůstat 
v kontaktu. Doufám, že se nám je podařilo 
namotivovat a sdělit jim, že práce v automobilce 
není jenom o výrobě aut a mechanické 
práci, ale také o moderních technologiích 
a naplňování vizí budoucnosti,“ říká Adriana 
Velechovská ze Škody Auto. 

„Překvapilo mě, kde jsou dnešní holky 
v 16 letech, a přemýšlela jsem, co jsem v jejich 
věku dělala já. Ještě v pondělí nevěděly 
o IT skoro nic a v pátek v rámci hackathonu 
naprogramovaly a vytvořily pomůcku, která 
po přiložení na povrch detekuje barvoslepým 
lidem, o jakou barvu jde. Svou mobilní 
aplikaci naprogramovaly během pár hodin. 
Něco takového by měla vidět profesionální IT 
oddělení,“ pochválila účastnice i její kolegyně 
Petra Hubačová z Digilabu. Holky jsou podle 
ní neskutečně proaktivní. Poté, co v rámci 
úvodní přednášky zazněla zmínka o týmu, který 
nové škodovky testuje v teplotních extrémech 
od Afriky až po Sibiř, jedna slečna přišla 
s dotazem, co má udělat, aby se mohla stát 
členkou tohoto oddělení. 

Jak se Letní škola IT líbila samotným holkám, 
nejlépe vystihuje jeden z několika lístků 
nalezených v krabici „Bořek“, kam mohly 
účastnice vhodit anonymně svoje připomínky. 
„Milý Bořku, rozhodnutí, že pojedu na Letní 
školu IT, bylo to nejlepší, co jsem mohla udělat. 
Za tento týden jsem poznala spoustu úžasných 
lidí a naučila se mnoho zajímavých věcí. 
Všechny exkurze byly moc super, moc jsem si to 
užila. Czechitas, jste opravdu úžasné!“ 
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Text: Daniela Chovancová

Jste jedním z téměř tří 
milionů hráčů, kteří hraním 
Sea Hero Quest na svém 
mobilu pomáhají vědcům 
s bojem proti demenci? 
Pokud ano, připravte se na 
cestu do nové dimenze.

Na začátku října uvedl T-Mobile novou verzi 
hry Sea Hero Quest, která díky virtuální 
realitě přináší nový rozměr do mobilního 
hraní. Vydejte se na virtuální cestu za 
záchranou lidského mozku. Hrajte první 
hru pro virtuální realitu na světě, kterou 
pomůžete vědcům v boji proti demenci. 
Stejně jako první verze hry je i Sea Hero 
Quest VR založená na mobilní hře, v níž se 
cestovatel plaví po moři a objevuje nová 
území, hledá kontrolní body a pronásleduje 
těžko polapitelné příšery. Intuitivní 

SEA HERO
QUEST VR

technologie virtuální reality však umožňuje 
ještě jemnější a detailnější reakce – 
například pohyby hlavy. To vědcům poskytne 
další podrobnosti o tom, jak se různí lidé 
orientují v prostoru. To pomáhá vytvořit 
vzorce chování zdravého člověka a díky 
tomu lépe a dříve diagnostikovat počínající 
Alzheimerovu chorobu. 

Vědci chtějí určit vztah mezi orientačními 
schopnostmi a věkem, pohlavím a zemí 
původu hráče, aby mohli stanovit jemné 
rozdíly mezi různými skupinami lidí. 
Předchozí výzkum například ukazuje, že lidé 
z různých geografických prostředí se mohou 
pohybovat jinak. Proto je třeba sesbírat velké 
množství dat, aby bylo možné určit, co je 
„normální“. Při vytváření jednotlivých levelů 
představují ledovce ideální úvodní prostředí, 
protože tvoří přirozené překážky. Lidé nad ně 
nevidí, ale mohou se pohybovat okolo nich. 
Vědci tak mohou sledovat orientaci zdravého 
člověka při přesunu z bodu A do bodu B. 
Naším úkolem potom je dojet se svou 
lodí na určený kontrolní bod. Mapu však, 
stejně jako v předchozí verzi, vidíme jen na 

začátku každého levelu a potom se musíme 
orientovat jen po paměti. 

V dalších levelech vývojáři z Glitchers 
použili ostrovy, močály, skály a sopky, 
které dokonale rozvíjejí herní platformu. 
Náročnost každého levelu je daná složitostí 
úkolu, ale zásadně ji ovlivňuje i výškový reliéf 
okolní krajiny – je o hodně těžší dostat se 
na místo určení, když nevidíte, kam jdete. 
Pokud se navíc ještě zamotáte v mlze, může 
vás i zdánlivě triviální úkol docela potrápit. 
Vývojářům se podařilo vytvořit zábavný 
způsob testování rozličných oblastí lidské 
prostorové orientace. Například levely, kdy 
máte vystřelit světlici k určenému bodu, 
pomáhají vědcům pochopit, jak přesně lidé 
dokážou určit cestu zpět do výchozího bodu. 

Hru Sea Hero Quest VR si můžete zahrát 
na telefonech Samsung Galaxy S6, S7 a S8 
přes Samsung Gear VR brýle. Pokud tato 
zařízení nevlastníte, nemusíte zoufat. Hru si 
můžete vyzkoušet ve vybraných prodejnách 
T-Mobile.
Sea Hero Quest VR zdarma na  oculus.com

40
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Z A U J A L O  N Á S

APLIKACE MŮJ T-MOBILE 
V NOVÉM
Dívali jste se poslední dobou do aplikace 
Můj T-Mobile? Pořád se na ní pracuje 
a nejnovější aktualizace přinesla vedle 
nového designu i několik funkčních 
vylepšení. Vyúčtování se lépe ovládá a je 
přehlednější; navíc si ho můžete přímo 
z appky stáhnout jako pdf. Twisťákům 
ukazuje hned v bleskovém přehledu, jakou 
mají nastavenou výhodu za dobití, a navíc 
může kredit dobíjet kdokoliv, a ne pouze 
samotný zákazník. 
Podstatně se zjednodušila i správa čísel 
v aplikaci – kromě čísel, která máte pod 
jednou smlouvou, můžete do aplikace 
ručně přidávat i další a pojmenovat si je, jak 
potřebujete. Máte radši lidi – máma, táta, 
Petr, Zuzka – nebo typy služeb – mobil, 
pevná, internet?
A to není všechno, stáhněte si aktualizovanou 
aplikaci a vyzkoušejte si i další novinky.

NEPŘETAHUJTE SE 
O OVLADAČ!
Boje u jediné domácí televize jsou již 
minulostí. Díky tomu, že je celá ČR stále 
lépe pokrytá stále rychlejším internetem, 
může si každý v klidu z webu pouštět, co 
chce a kdy chce. 
Pořiďte si domů vysokorychlostní Pevný 
internet Standard od T-Mobile. Za 399 korun 
měsíčně získáte připojení o rychlosti až 
20 Mb/s a neomezený datový limit. A aby 
vám opravdu nikdo nemluvil do toho, co 
bude na programu, dostanete k němu 
za 1 korunu vlastní tablet Allview Viva C701. 

ALLVIEW VIVA C701
  7" displej s rozlišením 1 024 × 600
  4jádrový procesor
  8GB interní paměť
  Přední i zadní fotoaparát
  Kapacita baterie 2 700 mAh
 t-mobile.cz/doma

ČESKÝ FLORBAL
  (zdarma)

HURÁ NA FLORBAL!
Nebo zrovna nemůžete? Nevadí, nainstalujte 
si do mobilu novou aplikaci Český florbal, 
kterou v září spustil T-Mobile ve spolupráci 
s Českým florbalem, a nic vám neuteče. 
Přehledy, program, výsledky, statistiky, 
informace o hráčích, družstvech, soutěžích 
a aktuální novinky – to vše najdete na 
jednom místě. Hlavní obrazovku appky si 
můžete přizpůsobit tím, že si nastavíte své 
oblíbené hráče, soutěže i družstva. Jedním 
dotykem pak zjistíte, co je nového. Nebo si 
nastavte notifikace a neuteče vám už ani 
jeden zápas, gól nebo zajímavý článek.

 TIP: Funguje nejlépe ve spojení s T-Mobile TV, 
kterou můžete mít s naším pevným 
internetem o 100 Kč měsíčně levnější.
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Text: Adam Maršál, foto: Adam Svoboda

JIŘÍ PRSKAVEC
KILA 
SHAZUJI 
DÍKY 
APPCE

D O  T Ě L A

Jirko, co ti kajak bere a co dává? 
Bere mi volný čas, který nemůžu trávit 
s rodinou a kamarády, což platí u každého 
sportu. Na druhou stranu je to věc, která mě 
naplňuje a je celý můj život. Bez sportu si ho 
nedokážu představit. Přirozeně s sebou nese 
i enormní zátěž pro tělo. Žádný vrcholový 
sport nemůže být zdravý.

V čem je tvůj sport náročný?
Zatěžuje hlavně horní část těla, takže musím 
nejvíc posilovat vnitřní svaly – tj. core – abych 
neměl problémy se zády, protože v kajaku se 
neustále předkláním a zakláním. Nohy nejsou 
zapojeny vůbec, takže na ně se musím 
zaměřovat v posilovně.

Každého asi napadne, že když se celé 
dny cachtáte ve vodě, musíte mít super 
imunitu. Je to tak, nebo máte permanentní 
rýmu?
Imunitu máme samozřejmě strašně silnou. 
Ve chvíli, kdy netrénuji, je tělo zvyklé na 
takovou zátěž, že i když přijdou nějaké 
oslavy, jen tak mě něco nepoloží. 

Vydržíš o hodně víc než ostatní?
To bych úplně neříkal (smích). Ale spíš, že 
když je pět večírků za sebou nebo tři a pak je 
den pauza a pak další tři, tak to tělo nějak dá. 
Je zvyklé na zátěž a rychle regeneruje. Ale ve 
chvíli, kdy trénujeme, je tělo vyždímané a jsem 
náchylný onemocnět, protože imunitu mám 
oslabenou. Největší problémy mívám každý 
rok v březnu, kdy se vracíme z dlouhodobého 
soustředění v Austrálii. Tam je 35 °C a v Praze 
ještě většinou mrzne. 

Máš nějaký recept, jak zůstat zdravý?
Od loňského roku užívám sušené kozí mléko 
nadojené těsně po porodu mláděte – říká se 
tomu kolostrum. Koza je nejzdravější zvíře na 
světě (smích) a v tom mléku předává mláděti 
všechny protilátky. Vždycky, když cítím, že 
začínám být nachlazený, tak to začnu brát 
v relativně velkých dávkách. Zatím mi to 
vždycky fungovalo. Musím říct, že mi to asi 
zachránilo olympiádu v Riu.

Co se stalo?
Na sportoviště jsme se dopravovali 
oficiálními autobusy, které z nějakého 

Bronzový kajakář z Ria 
se v těchto dnech vrací 
z MS ve francouzském 
Pau. Tipnul si správně svůj 
výsledek?

JIŘÍ PRSKAVEC (24) z Prahy byl 
na loňských olympijských hrách 
v Riu de Janeiru prvním českým 
sportovcem, který získal medaili, a to 
poté, co ve vodním slalomu zajel třetí 
nejrychlejší čas. Studuje Vysokou školu 
tělesné výchovy Palestra. V budoucnu 
by se chtěl věnovat kariéře kondičního 
trenéra nebo trenéra vodního slalomu. 
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nepochopitelného důvodu klimatizovali 
na 13 °C – v těch třiceti stupních. Všichni 
sportovci s tím měli hrozný problémy. My měli 
štěstí, že česká výprava dostala i teplé bundy 
na zimní olympiádu. Nejdřív jsme si říkali, 
že je to blbost, ale nakonec jsme byli rádi. 
I tak jsem byl nachcípanej, ale začal jsem 
brát kolostrum ve velkých dávkách a myslím, 
že mě zachránilo, protože jsem nakonec 
neonemocněl.

Kolik času strávíš přípravou?
V přípravné fázi trénuji dvakrát tři až čtyři 
hodiny denně na vodě. Do toho mám 
posilovnu, běh a plavání, někdy jóga 
a protahování. Do toho zařazuji regenerační 
věci jako saunu nebo masáž. 

Máš nějaká kritéria, která musíš splnit?
Mám problémy s váhou. V našem sportu 
není sice omezená, ale čím je člověk lehčí, 
tím lépe loď jede. Před mistrovstvím světa 
potřebuji shodit ještě dvě tři kila a letos mi 
to vůbec nejde, i když jsem začal pravidelně 
běhat. Proto jsem přistoupil na vědečtější 
metodu. Celý den funguji s mobilní aplikací 
Garmin, která mi říká, kolik jsem spálil kalorií. 
K ní mám od nich i speciální váhu, na kterou 
si každé ráno stoupnu a vím, jak na tom jsem. 
Používám to třetí týden a jde to dolů.

Kolik jsi shodil?
Kilo a půl. Už se blížím k metě, a když půjde 
ještě kilo a půl, tak to bude úplně super! 
Dostanu se přesně na tu váhu, co bych chtěl.

Máš ještě spuštěnou nějakou další 
aplikaci?
V autě jezdím podle Waze. Jo pak si ještě 
zapisuji jídelníček, který si píšu do My Fitness 
Pal. Je to aplikace propojená s Garminem, 
kam se mi to automaticky přenáší. Přepočítá 
mi to příjem potravin na kalorie, ty porovnává 
s energií, kterou spálím během tréninku, a pak 
mi stanoví denní cíle. 

Dá se do tvého sportu naskočit i ve vyšším 
věku, nebo to musím dělat od dětství?
Na kanálu v Troji máme řadu lidí, kteří 
začali jezdit až ve třiceti. Naučili se základní 
techniku záběru a dneska chodí pravidelně 
a moc je to baví. Nikdy nebudou jezdit jako ti, 
kdo se učili techniku odmala, protože se musí 
zkoordinovat neskutečný soubor pohybů, 

ale radost jim to přinese. Kromě toho je náš 
sport dost náročný na horní polovinu těla, 
takže člověk dost zesílí. 

Dozvím se o divoké vodě víc někde na 
webu?
Náš profesionální sport má stránku Kanoe.cz, 
kde jsou všechny informace o závodech. Když 
si to chce někdo vyzkoušet, může přijít do naší 
loděnice v Troji. Další možnost je Kayak Beach 
Bar (www.kayakbeachbar.cz/en/), který si 
v Praze na náplavce otevřel kamarád Vávra 
Hradílek. Je to sice na rovný vodě, ale na té se 
začíná i v Troji. 

Rozhovor děláme do říjnového čísla, 
které vyjde v době, kdy budeš čerstvě 
zpátky z MS ve Francii. Pojďme si tipnout 
výsledek…
Tak byl jsem druhý (smích). 

Proč ne první? Co se přihodilo?
Nevyšlo mi to. Ke konci trati jsem udělal 
chybu, dotkl se branky a nestačilo mi to. Jinak 
jsem jel nejrychleji (smích).

Třeba se to nestalo a vyhrál jsi!
Já nevím (smích).

V čem je ta trať těžká?
Mistrovství světa je ve francouzském Pau 
v Pyrenejích na hranici se Španělskem. Trať je 
specifická, protože je sice umělá, ale překážky 
jsou z kamenů a chovají se nepředvídatelně 
jako v přírodní řece. Nejsme na to zvyklí 
a musíme hodně trénovat. 

Co tě baví kromě vody?
Začal jsem skejtovat. Musím opatrně, protože 
mám co ztratit, takže mám na sobě všechny 
možné chrániče. Hrozně mě baví učit se nové 
věci.

Je něco, co tě naopak nebaví?
K běhání jsem si našel cestu jen díky tomu, 
že si pustím muziku na mobilu a vypnu. 
Nemám rád plavání, protože nemůžu mít 
sluchátka a je to nezáživný. A taky nerad 
chodím po nákupech. Naštěstí to nemusím 
řešit, protože mě sponzoruje Reebok, takže 
si věci vybírám tak dvakrát do roka a to se dá 
zvládnout (smích). 

APPKY

GARMIN 
CONNECT™ 
MOBILE

  (zdarma)

CALORIE 
COUNTER – 
MYFITNESSPAL

  (zdarma)

WAZE
  (zdarma)

SLEDUJTE JIRKU ONLINE:
 facebook.com/slalomprskavec
 instagram/jiriprskavec
 jiriprskavec.cz
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Design Home
Baví vás navrhování pokojů a dekorací, 
ale nejste bytový designér ani nemáte 
neomezené prostředky na zařizování 
vlastního domova? Dostatečně vyřádit se 
můžete v aplikaci Design Home. Virtuálně 
nakupujte reálné předměty od skutečných 
firem z oboru a vybavujte si své vysněné 
domy. Se svými návrhy se můžete účastnit 
i soutěží o ceny. Ukažte všem, jaký 
designérský génius ve vás dřímá!

  (zdarma)

SAMSUNG GALAXY A3 (2017)

   Kompaktní smartphone s OS Android 6.0
   Moderní design a zpracování z kovu a skla
   4,7" Super AMOLED displej s HD 

rozlišením
   13Mpx fotoaparát s autofokusem
   Čtečka otisků prstů
   Odolný vůči vodě a prachu 

(certifikace IP68)

Nabídka telefonu platí do 31. 10. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s mobilním tarifem Mobil M na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

159 Kč
TEĎ A PAK 210 Kč/23 měs.

4 989 Kč  6 989 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.
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Houzz Interior 
Design Ideas
Chystáte se stavět, rekonstruovat nebo 
obměnit interiér vašeho domova? Pomocník 
Houzz ví, s čím „helfnout“. Procházejte více 
než miliony fotografií interiérů a exteriérů, 
ukládejte si ty zajímavé, pište do nich 
poznámky a sdílejte je s rodinou. Přečtěte si 
články odborníků nebo mrkněte na Houzz 
TV. O svých záměrech se poradíte v sekci 
Poradenství. V Houzzu lze také nakupovat 
a vyhledávat slevy, dostupné e-shopy jsou 
však zatím pouze americké. 

  (zdarma)

209 Kč
TEĎ A PAK 860 Kč/23 měs.

19 989 Kč  21 989 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

    Špičkový smartphone s OS Android 7.0
    Jedinečný bezrámečkový design 

obrazovky
    5,8" Super AMOLED displej s Quad HD+ 

rozlišením
    Vyspělý fotoaparát s technologií Dual Pixel
    Snímač oční duhovky i otisků prstů
    Odolnost vůči prachu a vodě 

(certifikace IP68)

SAMSUNG GALAXY S8
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THE BEATLES
SGT. PEPPER'S LONELY 
HEARTS CLUB BAND
Ačkoliv mnozí fanoušci Beatles považují 
za nejzásadnější cover s přechodem na 
Abbey Road, my jsme vybrali kousek z dílny 
designéra Petera Blakea a fotografa Michaela 
Coopera, kteří dali vzniknout fenomenální 
koláži „People We Like“, která zachycuje 
„Brouky“ mezi kartonovými figurami 
světových osobností. Ačkoliv z původního 
klubu Osamělých srdcí museli být na popud 
vydavatelství EMI vyškrtnuti například Ježíš 
Kristus, Adolf Hitler nebo Gándhí, dodnes 
patří přebal alba Sgt. Pepper's Lonely 
Hearts Club Band mezi nejikoničtější, 
ale i nejparodovanější ze všech.

Natočit skvělé album je 
jedna věc, ale náležitě jej 
odprezentovat je záležitost 
neméně důležitá. Vzhledem 
k tomu, že designy přebalů 
hudebních nahrávek jsou 
samostatnou disciplínou 
a jejich hodnocení je 
obvykle vysoce subjektivní, 
vybrali jsme pro vás šest 
coverů, které nám vyskakují 
před očima, kdykoliv se 
řekne „zajímavý hudební 
design“.

Text: Veronika Kratochvílová
Foto: archiv firem

HUDEBNÍCH 
COVERŮ, KTERÉ 

BYCHOM SI 
ZA RÁMEČEK 
KLIDNĚ DALI 



47CHARGER 10_2017  

JOY DIVISION
UNKNOWN PLEASURES 
Za motivem přebalu debutového alba 
postpunkové legendy stojí bubeník Stephen 
Morris a jeho záliba v astronomii. Specifický 
obrazec na desce z roku 1979 totiž zachycuje 
pulsy první neutronové hvězdy, která byla 
objevena, takzvaného pulsaru PSR B1919+21. 
Designér Peter Saville se nechal inspirovat 
obrázkem z Cambridgeské encyklopedie 
astronomie a na přebalu jen otočil barvy. 
Interpretací obrazce může být kromě pulsaru 
také krajina nebo hudební frekvence, což 
hudbu Joy Division dokonale vystihuje.

THE VELVET UNDERGROUND 
AND NICO
„Sloupni to a čum!“ Tak nějak by se dal volně 
přeložit návod k originálnímu albu debutové 
desky kultovních The Velvet Underground. 
Symbolický banán z dílny legendárního 
umělce Andyho Warhola se pod odstraněnou 
žlutou slupkou mění na červenorůžový. 
Ačkoliv nápad se slupovacím ovocem prý 
kapele přinesl víc škody než užitku, tvůrce 
a současně i mecenáš kapely si za ním 
natolik stál, že deska nemohla vyjít do té 
doby, než se technicky podařilo dokonale 
vyladit původní záměr. 

BIG BROTHER & THE HOLDING 
COMPANY CHEAP THRILLS
Původní koncept alba americké rockové 
skupiny, kterou proslavila zpěvačka Janis 
Joplin, byl prostý. Nahatí hudebníci rozpláclí 
na posteli tak, jak je pánbůh stvořil. 
Vzhledem k tomu, že šéfové Columbia 
Records ale neměli v roce 1968 na podobné 
experimenty chuť ani čas, chtěli, aby na 
desce figuroval pouze portrét zpěvačky. 
Janis Joplin odmítla a nabídla alternativu. 
Kompromisem se stal nápaditý komiks 
z dílny undergroundového karikaturisty 
Roberta Crumba. A tenhle kompromis 
dal vzniknout jednomu z nejzábavnějších 
coverů všech dob. 

PINK FLOYD
THE DARK SIDE OF THE MOON
Zepředu paprsek bílého světla dopadající na 
hranol, který jej rozkládá do nekompletního 
vizuálního spektra, ve kterém chybí indigová 
barva, a složení spektra ve světlo bílé na zadní 
straně coveru. Designéři Storm Thorgerson 
a Aubrey „Po“ Powell tak chtěli nejspíš 
odkázat na audiovizuální psychedelickou 
složku, kterou Pink Floyd prosluli během svých 
živých koncertů. A vzhledem k tomu, že se 
oba dobře znali se Sydem Barrettem, nejspíš 
nemuseli ani moc přemýšlet. Na svědomí mají 
hned několik „floydích“ obalů, ale tenhle patří 
mezi jejich majstrštyky.
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KONCERTY – ŘÍJEN 2017

SPIRAL STAIRS (US): 
3. 10., CAFÉ V LESE

MAHALA RAI BANDA (RO): 
4. 10., PALÁC AKROPOLIS

HODINY (CZ): 11. 10., PALÁC 
AKROPOLIS

ZRNÍ (CZ): 11. 10., FORUM KARLÍN

DREADZONE (UK): 
12. 10., LUCERNA MUSIC BAR

THE JESUS AND MARY CHAIN (UK): 
13. 10., LUCERNA MUSIC BAR

EMA (US): 13. 10., MEET FACTORY

TORA (AU): 14. 10., CHAPEAU 
ROUGE

HARLEJ (CZ): 14. 10., LUCERNA

LACO DECZI + CELULA (US): 
16. 10., DIVADLO ABC A ROKOKO

ENNIO MORRICONE (IAA): 
16. 10., O2 ARENA

TIM VANTOL (NL): 
18. 10., CAFÉ V LESE

FINK (UK): 18. 10., ROXY

THE SWEET (UK): 
20. 10., LUCERNA

UFOMAMMUT (ITA) + USNEA (US): 
21. 10., KLUB 007

LOLA MARSH (ISR): 
22. 10., PALÁC AKROPOLIS

TROS SKETOS (CZ): 
24. 10., PALÁC AKROPOLIS

KING AYISOBA (GHA): 
24. 10., FUTURUM MUSIC BAR

MIREILLE MATHIEU (FRA): 
25. 10., KONGRESOVÉ CENTRUM 

DUB PISTOLS (UK): 
25. 10., LUCERNA MUSIC BAR

TIMUDEJ + DJ TIMU (CZ): 
26. 10., LA FABRIKA

ANIMAL COLLECTIVE
MERRIWEATHER POST PAVILION
Album z roku 2009 zasvětili američtí hudebníci 
stejnojmennému koncertnímu sálu, který se 
nachází ve městě Columbia v americkém 
Marylandu, a také japonskému psychologovi 
Akioshimu, jenž je tvůrcem původního 
obrázku na coveru. Optická iluze způsobuje 
dojem, že se obrázek pohybuje. Možná měl 
posluchače navést k tomu, aby si jej dlouho 
neprohlížel a raději začal poslouchat hudbu. 
Z té se mu hlava totiž začne točit až o pár 
minut později. 
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V  S Í T I

Text: Ondřej Sliš, foto: Hynek Hampl

SOCIAL NEWS – 
INSTAGRAMOVÁ 
MÍSTA!
Na našich stránkách představujeme vždy 
jednoho instagramera. Tentokrát ale dáme 
prostor nejen cestovatelům, ale i jejich 
nejoblíbenějším lokacím. Kdo ví, třeba tato 
fotogenická zákoutí inspirují k cestování 
(a skvělým snímkům) i vás. 

První zastávkou je Hallstatt v Rakousku. 
Této pohádkové vesničce dominuje kostel, 
okouzlující je ale i přilehlá příroda – jezero, 
lesy nebo systém jeskyní. 

Když už je řeč o nádheře jezer, nemůžeme 
zapomenout ani na jihotyrolské Lago di 
Braies. Jeho krásu můžete zvěčnit buď 
tradičně ze břehu, nebo i z lodiček. A pokud 
vám nebude stačit pobřeží, můžete se v jeho 
malebném okolí vydat na túru nebo na 
ferraty. 

I do třetice zůstaneme u vody. Při hledání 
působivých lokací na instagramový snímek 
někdy nemusíte cestovat daleko. Jen 
40 kilometrů za Prahou nabízí vyhlídka Máj 
pohled na Vltavu. Není to přitom ledajaká 
scenerie – před cestovatelem se rozprostře 
nádherný meandr ve tvaru podkovy, který 
u nás nemá obdoby. 

Poslední lokace je bonusová. Norská skalní 
vyhlídka Trolltunga je dál než ostatní tipy 
našeho výběru. To není jediná věc, kvůli 
níž se liší: K této instagramery oblíbené 
skalní lávce je především fyzicky náročné se 
vyšplhat. Navíc vyžaduje kuráž postavit se 
krůček od propasti. Troufnete si na to? :) 

PŘEDSTAVUJEME: @HYNECHECK
Na první pohled by se mohlo zdát, že Hynek Hampl fotí prostě jenom úžasné fotky z přírody. Smyslem 
všech těch vysokohorských scenerií, záběrů z dronu nebo křišťálově čistých jezer ale není jen vyvolat 
závrať z nádherného snímku. Hynek podřizuje svoji tvorbu tomu, aby co nejlépe přenesl své pocity 
z místa, a přímo tak nabádá fanoušky, aby se vydali na cesty. Úspěch podle @hynechecka, jak zní 
jeho instagramová přezdívka, nastává ve chvíli, kdy si fanoušek řekne: „Jo, tak na tohle místo chci jet.“ 

Člověk si přitom často neuvědomí, kolik dřiny se skrývá za jednotlivými fotkami. Právě proto začal 
Hynek natáčet vlogy, ve kterých ukazuje, jak se taková instagramová fotka kuchtí. Pro příklad 
náročnosti nemusíme jít daleko – vůbec nejradši má Hynek fotku švýcarského Matterhornu, kdy na 
východ slunce čekal od čtyř ráno v naprosté mlze. Posuďte sami: Podle nás se vyplatila každá vteřina 
čekání.
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Nabídka telefonu platí do 31. 10. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, a to při uzavření či prodloužení smlouvy 
s mobilním tarifem Mobil M na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

  Nejvýkonnější telefon se 4palcovým Retina displejem    Procesor A9 s integrovaným M9 pohybovým koprocesorem
  12MPx fotoaparát s automatickým zaostřováním a True Tone bleskem    Nahrávání zpomaleného videa či videa v 4K rozlišení

  Čtečka otisků prstů Touch ID    Podpora mobilního internetu v síti LTE s rychlostí stahování do 150 Mb/s
  Podpora nejnovější verze operačního systému iOS 10    Varianty velikostí pamětí a vybraných barev (zlatá, šedá, růžově zlatá)

iPhone SE 32 GB
99 Kč TEĎ 
A PAK 300 Kč/23 měs.
6 999 Kč  

iPhone SE 128 GB
179 Kč TEĎ 
A PAK 440 Kč/23 měs.
10 299 Kč  



KONTAKTUJTE NÁS,
JSME TU PRO VÁS

web a eShop 
t-mobile.cz
samoobsluha 
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/
TMobileCZ 

@TMobile_CZE

Sledujte nás na Instagramu 
@tmobile_cze! 
#lovemagenta #magentapower 
#hezciinternet #bemagentacz

Stáhněte si aplikaci
Můj T-Mobile
zde tmo.cz/mtm

ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. stejně jako jejich kompletní popis a podmínky 
jednotlivých produktů a služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoli značkové či partnerské prodejně uvedené výše.

¡ značková prodejna ¡ partnerská prodejna

¡  Benešov Tyršova 2088 ¡  Beroun Palackého 92/3 ¡  Blansko Svitavská 2383/1b ¡  Bohumín T. G. Masaryka 941 ¡  Boskovice nám. Dr. Snětiny 2 
¡ Brandýs nad Labem Masarykovo nám. 96 ¡ Brno Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 ¡ nám. Svobody 18 ¡ Olympia Brno, U dálnice 777 ¡ NC Královo Pole, Cimburkova 593/4 
¡ OC Campus, Netroufalky 770 ¡ Brno-Ivanovice OC GLOBUS, Hradecká 40 ¡ Bruntál nám. Míru 65 ¡ Břeclav 17. listopadu 28 ¡ Čáslav Klimenta Čermáka 111/11 
¡  Česká Lí pa J indř icha z Lipé 120 ¡ České Budějovice IGY Centrum, Pražská tř. 1247/24 ¡ Český Těšín Odboje 122/11 ¡ Děčín Prokopa Holého 8/808 
¡ Domažlice Husova 40 ¡ Dvůr Králové nad Labem nám. T. G. M. 86 ¡ Frýdek-Místek OC Frýda, Na Příkopě 3727 ¡ Havířov Hlavní tř. 65 ¡ Havlíčkův Brod Žižkova 149 
¡ Hlučín Mírové nám. 3 ¡ Hodonín Národní tř. 267/16 ¡ Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a ¡ Chelč ického 733/28 ¡ H ra n i c e Masar ykovo nám. 6 
¡ Cheb Svobody 74/30 ¡ Chomutov Palackého 4503 ¡ Chrudim For tenská 137 ¡ Ivančice Palackého nám. 14/31 ¡ Jablonec nad Nisou Komenského 14 
¡ Jeseník Zámecké nám. 921/5 ¡ Jičín Husova 76 ¡ Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1 ¡ Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2 ¡ Kadaň Jana Švermy 9 
¡ Karlovy Vary T. G. Masaryka 37 ¡ Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a ¡ Kladno T. G. Masaryka 1501 ¡ Klatovy Pražská 187 ¡ Kolín OC Futurum, Rorejcova 906 
¡ Kopřivnice Štefánikova 58 / 31 ¡ Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6 ¡ Krnov Albrechtická 25 ¡ Kroměříž Riegrovo nám. 194 ¡ Kutná Hora Šultysova 167 
¡  Kyjov Masarykovo nám. 3 ¡  Lanškroun nám. J.  M.  Marků 95/I ¡  Liberec OC Nisa, České mládeže 456 ¡  Forum Liberec, Soukenné nám. 669/2a 
¡ Litoměřice Okružní 295 ¡ Litomyšl Smetanovo nám. 93 ¡ Louny Komenského nám. 2540 ¡ Mariánské Lázně Chebská 257/1 ¡ Mělník Jaroslava Seifer ta 147 
¡ Mladá Boleslav OC Olympia, Jičínská 1350/III ¡ tř. Václava Klementa 1459 ¡ Moravská Třebová nám. T. G. Masaryka 62/9 ¡ Most OC Central Most, Radniční 3400 
¡ Náchod Palackého 71 ¡ Nová Paka Komenského 317 ¡ Nový Jičín Gen. Hlaďo 756/20 ¡ Nymburk Kolínská 295 ¡ Olomouc Galerie Šantovka, Polská 1201/1 
¡  OC Haná, Kafkova 8 ¡  Opava Horní nám. 34 ¡  Orlová Alber t Hypermarket, Masarykova tř. 1333 ¡  Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114 
¡ OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 ¡ OC Futurum, Novinářská 6A, OC Galerie, Sjízdná 5554/2a ¡  Ostrava – Třebovice OC Galerie, Sjízdná 5554/2a 
¡ Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 ¡ Pa r dub ic e Palác Pardubice, Masar ykovo nám. 2799 ¡ Pelhř imov Dr. Tyrše 51 ¡ Písek Velké nám. 7/12 
¡  Plzeň NC Borská pole, U letiš tě 2 ¡  OC Plaza, Radč ická 2 ¡  Po děb ra d y Palackého 194 ¡  Polička Masar ykova 189 ¡  Prac hat ic e Velké nám. 15 
¡  Praha 1 Národní tř. 35 ¡  NC Palladium, nám. Republiky 1 ¡  Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149 ¡  Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 
¡ Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 ¡ Tomíčkova 2144 ¡ Praha 4 – Braník Novodvorská Plaza, Novodvorská 136 ¡ Praha 5 KOC Nový Smíchov, Plzeňská 8 
¡  Metropole Zličín, Řevnická 121/1 ¡  Praha 6 Vítězné nám. 11 ¡  Praha 7 Dukelských hrdinů 29 ¡  Praha 9 Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6 
¡ OC Letňany, Veselská 663 ¡ Praha 9 – Vysočany Freyova 945/35 ¡ Praha 10 NC EDEN, U Slavie 1527 ¡ Praha 10 – Štěrboholy Europark Štěrboholy, 
Nákupní 389/3 ¡  Prostějov nám. T. G. Masar yka 26 ¡  Přerov Žerotínovo nám. 3 ¡  Příbram Václavské nám. 144 ¡  Rakovník Trojanova 2106 
¡ Rokycany Masarykovo nám. 3 ¡ Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472 ¡ Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 ¡ Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51 
¡ Říčany Hypermarket TESCO, Černokostelecká 2270/22 ¡ Sedlčany Centrum Kik, Sedlecká 1177 ¡ Semily Riegrovo nám. 59 ¡ Sokolov Borovského 377 
¡ Strakonice Lidická 205 ¡ Svitavy Purkyňova č.p.203/57 ¡ Šternberk ČSA 22 ¡ Šumperk Gen. Svobody 244/9 ¡ Tábor tř. 9. května 11 ¡ Tachov OC Kaskády, Zámecká 2111 
¡  Teplice Olympia Centrum, Srbická 464 ¡  Trutnov Horská 6 ¡  Třebíč Karlovo nám. 62/51 ¡  Třinec Lidická 1269 ¡  Turnov Hluboká 144 
¡  Uherské Hradiště Protzkarova 1220 ¡  Uhersk ý Brod Vlčnovská 2344 ¡  Uničov Střední 1445 ¡  Ústí nad Labem OC Forum, Bílinská 3490/6 
¡ Ústí nad Orlicí 17. listopadu 77 ¡ Valašské Meziříčí Náměstí 88/21 ¡ Velké Meziříčí Náměstí 13/15 ¡ Vlašim Jana Masaryka 399 ¡ Vrchlabí Krkonošská 151 
¡ Vsetín Dolní nám. 347 ¡ V y s o ké M ý t o  nám. Přemysla O takara I I . 205 ¡ V y š ko v  Jana Šoupala 491/1 ¡ Z á bře h  nám. Osvobození 250/16 ¡ Z l í n  Rašínova 70 
¡ Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170 ¡ Znojmo Horní nám. 8 ¡ Žamberk Kostelní 913 ¡ Žatec nám. Svobody 161 ¡ Žďár nad Sázavou Nádražní 432

KOMPLETNÍ NABÍDKA
TARIFŮ A TELEFONŮ
Naši nabídku tarifů a všech telefonů či tabletů máte kdykoli
po ruce. Stačí do prohlížeče ve vašem mobilu naťukat
t-mobile.cz



Nabídka telefonu platí do 31. 10. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s mobilním tarifem Mobil M na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

926 001   10/2017

   Špičkový smartphone s OS Android 7.0
   Vytříbený design a prémiové materiály
   5,1" Super AMOLED displej s Quad HD rozlišením
   Vyspělý fotoaparát s technologií Dual Pixel
   Rychlé nabíjení a vestavěné bezdrátové nabíjení
   Odolnost vůči prachu a vodě (certifikace IP68)

29 Kč
TEĎ A PAK 520 Kč/23 měs.

11 989 Kč  13 989 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.


